

نویسد

شماره ۸ - شهریور ماه ۱۳۵۶

(وابسته به حزب توده ایران)

کودتا در ارتش

بنابر اطلاعات به دست آمده اخیراً طرح يك کودتای نظامی در ارتش یا شکست روبرو شده است. در حالی که رژیم پهلوی کوششها را از انشاء رانندگی اخبار مربوط به این کودتا به سروسیله جلوگیری کند، اخبار به دست آمده حاکی است که در حال حاضر در برخی از سادگان های تهران از جمله پادگان تهران واقع در خیابان سوم اسفند عده ای از امرای ارتش که در کودتا دست داشته اند زندانی هستند. آنان همگی صنوع الطاقند. تعداد آنها بیش از ده نفر است و برخی از آنها در راس واحد های ارتش در شهرستان ها بوده اند. شایع است که لاقط دو تیپسار با درجه بالا که احتمالاً رعبوری کودتارا در دست داشته اند مخفیانه اعدام شده اند.

خبر کودتا بار دیگر وجود ناراضی و مخالفت با رژیم خائن پهلوی و استبدادی شاه را در ارتش تایید میکند. افسران شریف و مبین برست ارتش ایران حاضر نیستند شاهد بی تفاوت تلاش های شاه در جهت تبدیل ارتش ایران به ارتش دست نشانده و محافظت منافع غارتگرانه امپریالیسم امریکایی در این منطقه باشند و نتگ شرکت در جنایت ها و خیانت های رژیم شاه را بپذیرند. در سال های اخیر شاه به اشاره اربابان امریالیست خود سیاست نژاد آمیزی پی بند و باری را بر مبین ما تحویل نمود و با خرید تازه ترین جنگ افزارهای پیچیده و مدرن تهاجی (تنها در عرض ۳ سال اخیر رژیم شاه ۱۰ میلیارد دلار از امریکا اسلحه خریده است) به حساب در آمد های ایران و برپا دادن بول نفت (با به جیب زدن بول های کلان از طریق گرفتن حق العمل و حق دلالی

بقیه در صفحه ۶

مبارزه علیه رژیم استبدادی شاه اوج می گیرد

در این ماه در ایران یونانی و یروشانی وارد شده است. فریاد های اعتراض علیه رژیم استبداد و اختناق روبرو شده بیشتر و توان نیرومند تری می یابد. پایگاه اجتماعی رژیم دیکتاتوری شاه بیوسته تنگ تر می شود. قشرهای اجتماعی تازه ای به عرصه پیگیر علیه رژیم خودکام و چهارگوشی های می گردانند. ناخشنودی از رژیم نامعاصر شاه چنان ابعاد گسترده ای یافته که جز قشر محدود وابستگان به دربار و انگلواره های بقیه در صفحه ۲

وبادراپران گشتار می کند

بیش از ۵۰ نفر در اثرها جان سپردند و صد ها نفر در بیمارستان بستری گردیدند. اکثر مبتلایان در بخش های "رن" و "قوه" همان زندگانی می کرده اند. مقامات بیمارستانی هم می گویند " اجازه انتشار اخبار متوسط را به مانده اند. طاز نظر دارو و خدمات پزشکی در ضمیمه هستیم و خدماتی که اکنون به بیمارستان مبتلا به قوی و اسهال داده می شود بسیار ناضی است. باید واکنشهای عمومی علیه ویا در ضمیمه شروع شود، اما کار به سمتی و سهل انگاری برده پیشی برگزار می شود.

در خود شهر همان تعداد مرده در ماه پیش از ۷ تن در اثر ویا مرده و بیش از ۲۰ نفر در بیمارستان های همان بستری گردیدند. این ارقام اکنون بسیار بالاتر رفته است.

به محض شروع هوا در همان در تمام غرب ایران دروغ های گرومپهین و سرخندایی نایاب شد و گردانندگان بازار صیاه آن راه قضیهای گزاف به مردم فروختند.

در تهران نیز با قربانیان بسیار بقیه در صفحه ۶

با آن که از اوایل تیرماه بیمارها خطرناک و بادراپران به ویژه در غرب کشور شیوع بسیار یافته گردانندگان رژیم خدمت خلق شاه همچنان سعی در پنهان کردن آن دارند و اکنون کبیله واسطه شیوع زیاد و راضی وسیع مرگ و میر ناشی از آن رویشتی که از این رهنگ در میان مردم افتاده، مجبور شده اند به وجود این بیماری در کشور اعتراف کنند، باز هم می کوشند مرگ و میر وسیع ناشی از آن را کتمان کنند و حتی نام بیماری را " شبه وبا" گذاشته اند، در حالی که طبقات دست آموز رژیم از وجود " وبا" در کشورهای خارجه میانه ده روزه سخن می رانند. بی شک مسئولیت گسترش ویز افزون این بیماری و تلفات ناشی از آن به عهده رژیم خودمرد می شاه است که نه تنها می کوشد تا حد ممکن مردم را در شهری محض نگاه ندارد، بلکه در مورد مقابله با این بیماری و مهار کردن آن نیز هیچ اقدام تالیفی انجام نداد و تنها به تبلیغات توانالی ویاوه سرایی های پیچیده اکتفا کرده است. خبرهای وسیع از انتشار روز افزون این بیماری خطرناک خبر می دهد.

در ضمیمه همان درخاصله يك ماه

مبارزه علیه رژیم . . .

اجتماعی دیگر هر کسی از شرف و طبقة اجتماعی بی مهابا علیه آن سخن می گوید . دیوارهای ترس و وحشتی که سازمان جنایتکارانیت این سال ها در برابر هرگونه تظاهرات و نمود ناخشنودی نما و اعتراضات درونی برپا داشته بود به تدریج فرومی ریزد . بحران سیاسی و اجتماعی رژیم را فرا می گیرد و رژیم زد خلقی سراسیمه به عقب نشینی های تن درسی دهد . پاره ای از زندانیان سیاسی را آزاد می کند ، با شتاب شکنجه گاه ها را با کف دیواری موقت و . . . آرایش می دهد و می کشد جنایات خود را از انظار پنهان کند . و در همین حال در برابر مقاومت و افشاکاری های مبارزان در بند چنگ و دندان نشان می دهد . در حالی که ناتوانی خود را در حل صوم تریس مسائل و مشکلات اجتماعی نظیر تغذیه ، مسکن ، بهداشت ، ترافیک ، آب ، برق و ترمیم به ثبوت رسانده و ایران را به جهنمی غیر قابل زیستن بدل کرده است باز هم لحظه ای دست از تبلیغات عواطف بیانه و دروغ رازی های شوم آور دربار "رفاه" و "بیشرفت" و "تمدن بزرگ" دست بر نمی دارد ، اما ننگی که کار به رسوایی کشید و امواج ناخشنودی و اعتراض مردم بایه های فرتوت ناخ استبداد پیش را به لرزه در آورد ، تن به عقب نشینی های عجولانه می دهد . به دنبال رسوایی برق و بحران اقتصاد و اجتماعی عمیق ناشی از آن مهره های کهنه را جابه جا می کند و بیست فطرت رسوایی چون جشید آموزگار ، این دلال انحصاری را به جای بیست فطرت دیگری چون امیر عباس و بسا ، که کارنامه سیاه دولت میرزده ساله اثر از خیانت و جنایت آکنده است ، می نشاند . اما این گونه مانور های عیان کسی را نمی فریبد . مگر نه این است که آموزگار نیز مانند همها خود را در "جرای صحیح و دقیق نیات شاه" قطع می داند ؟ شاه می گوید با وارد کردن چند نماینده بزرگ سرمایه داران بخش خصوصی نظیر کاظم خسروشاهی و چند تکنوکرات نظیر محمد رضا امین در دولت بایگه اجتماعی تنگ شده خود را بازترکند اما سیاست شاه تغییری نکرده است و سرمایه داران همچنان رژیم او را سدی در برابر رشد عادی سرمایه داری در ایران می یابند .

شاه بر اصول "انقلاب" کذابی فرمایشی خود می افزاید اما کیست که نداند همه این ها "تعمیراتی بسیار برای تعمیر" است و این اصول فاه موعین واقعی است و تنها به قصد عواطفی و مانور در برابر غلبان ناخشنودی همی طراحی شده است .

در حالی که قیمت زمین در تهران و سایر شهر های بزرگ طی ۱۰ سال گذشته ۱۶ برابر شده است ، شاه از تشییع نسبی بهای زمین و ساختمان و تأمین مسکن مردم در پی زد و در این حال دستور می دهد تا نه . . . اولی به ای توده های زحمتکشی را نه با فروش تمام دار و ندار خود در خارج از محدوده سرزمینی برای خانواده ستمدیده خود برپا کرده اند بر سرشان خراب کنند و آنگاه که با طغیان خشم آکین و حماسه متاوست

صفحه دوم کراسی ها مانده

شاه در سخنان خود به مناسبت سالروز جنبش مشروطیت ایران ابرار کرد :

"دموکراسی فقط با آن ظهور می که امروز در ایران در پی می تواند برای کشور و ملت ما سازنده و شریک باشد زیرا که تنها این دموکراسی است که با شکوهی نیاز ما مادی و معنوی جامعه ایرانی و عاقلانگ با ارزشها و موازین فرهنگی و مدنی آن است ."

. . . و ظهوری که دموکراسی ادعایی شاه در ایران دارد چیزی نیست جز زهر گهی و قلداری و چاکر ضعیف ، سرنیزه و زند و شکنجه و اعدام و کابرد شیوه های ترور و خفقان پلیسی علیه آزاد پخواهان و صیبن پرستان و آزادگان ، شکستن نظمها ، سد کردن راه هرگونه خلا قیت فکری و معنوی ، تسلط سازمان جنایتکاران حرفه ای به اصطلاح اضیتی بر کلیه شعب کشور ، تمرکز تمام قدرت و اختیارات کشور در دست هیئت حاکمه و در رأس آن شاه جباری که به قول خود شاهر طمکت راهب انشاری چشم و ابرو اداره می کند ، هر روز فرمان های توخالی و عواطفی صادر می کند و همه چاکران و مداحان و اندازان رهش را به ستایش و کرنش فرا می خواند ، به روی تمامی ثروت های ملی چنگ می اندازد و همراه با خانواده و لهنان و انصار و عم بالگی همیش ، عهد الهیه و در رأس همه ، اربابان اصربالیتی اش و ثروت های طبیعی و دسترنج زحمتکشان را به غارت می برد و با بی شرمی بی خصای این همه راه عنوان "انقلاب" و "بیشرفت" و "رفاه" جا می زند . حتی ضعی است که این نه تنها بهترین شکل دموکراسی برای کشور ماست بلکه اشکال دیگر دموکراسی "برای هیچ جامعه دیگری نیز نمی تواند نتیجه مطلوبی به بار آورد" . به عقیده شاه کشور های دیگر هم باید از دموکراسی شانسانه سرمشق بگیرند . حال تصور کنید اگر کشورهای دیگر واقعا این کار را می کردند آنوقت تمامی دنیا به چه جهنم سوزان و زیست ناپذیری بدل می شد !

و بیداری این مردم دلیر و ستمدیده که حاضرند تا پای جان از خانه و کاشانه محقر خود دفاع کنند در روزی شود ، چاره ای جز تسلیم نمی بیند و در برابر یکی از شرور انگیز ترین مبارزات تودهای سال های اخیر عجولانه عقب می نشیند .

در برابر امواج خروشان مبارزات مطالباتی و اقتصادی طبقه کارگر به وحشیانه ترین اقدامات دست می زند و نمیداند چگونه با توسل به "آئین نامه انطباقی" و نظام سرپازخانه امراه این بهلران به پا خاسته را به سوی خورشید آزادی و همایی انسان زحمتکش از قید استبداد و استثمار سد کند اما بهلوان سران با گام تمامی استوار به پیش می تازد و سدهای پوهالی رژیم در برابر مبارزات پهلور و فزاینده اش میکی پس از دیگسری بقیه در صفحه ۲

”آئین نامه انطباطی سند بردگی کارگران

دشواری شایسته‌ای اقتصادی و زیانناست‌نزیاننده وضع زندگی مردم تشدید مبارزات مطالباتی و اقتصادی کارگران نمی‌توانست. عناصر تازه ای را در سیاست کارگری رژیم به همراه نیاید. به ویژه که طبقه کارگر ایران اکنون به یک نیروی پرتوان اجتماعی تبدیل شده و اهتلائی سلاح آگاهی طبقاتی و گرایش هرچه بیشتر آن به سوی تشکل و اتحاد و مبارزه برای تحقق خواست‌های اقتصادی و اجتماعی خود، رژیم را نسبت به عواقب سیاسی تکامل آن نگران ساخته است. اکنون در کشوری که به ادعای شاه در آن همه چیز به کارگران داده شده، انتصابات کارگری به امری عادی تبدیل شده است. شامپوسته به اصول ”انقلاب“ گدایی خود می‌افزاید و فریاد بر می‌دارد که بیشترین و ترقی‌ترین قوانین کار را در دنیا داریم. اما طبقه کارگر برای دفاع از ابتدایی‌ترین حقوق خویش، طلی‌رضم اختلاف‌حاکم و حشیانه‌ترین پرورش‌های پلیسی و سرنیزه و گول‌باز ندان، به با می‌خیزد. رژیم شاه از آمدن‌های بی‌کار گسترده طبقاتی کارگران و زحمتکشان سخت‌نگران است و می‌کوشد با وارد کردن عناصر اختناق و خفقان انسانی تازه‌ای به سیاست کارگری خویش و توسل به برخی تدابیر مشخص، از شدت فشار جنبش کارگری بکاهد.

اگر در گذشته شاه با طرح ”سهیم شدن در سود ویژه“ و ”فروختن سهام کارخانه“ کوشید کارگران را بشیرید و شرایط را برای تشدید استثمار آن‌ها فراهم کند و با توسل به یک مانور وسیع تبلیغاتی کارگر و کارفرما را در یک صف قرار دهد و بین آن‌ها به اصطلاح ”صلح طبقاتی“ برقرار کند و چنین وانمود نماید که ”شریک شدن“ کارگران در سود و سهام کارخانه‌ها امتیازا طبقاتی در ایران بر افتاده است، دیگر چندی است که رژیم او نقاب هواظری را از چهره زشت و خرد کارگری خود برداشته و آشکارا از لزوم تشدید بهره‌کشی از کارگران و زحمتکشان سخن می‌گوید.

شاهسال گذشته به وزیر کار چنین دستور داد: ”بهره‌بری کارگران باید افزایش یابد و ارتقا“ سطح دستمزدها آن‌ها بایستی در ارتباط مستقیم با این افزایش مورد توجه قرار گیرد.“ معنی واقعی این سخنان تشدید بهره‌کشی از کارگران، به‌ویژه سرمایه‌گذاران داخلی و تنها به حساب صرف نیروی جسمی و روحی بیشتر از ”بازار“ کارگران بود. به دنبال سخنان شاه نازارتبیه‌ناتمی گسترده‌ای علیه ”افزایش بی‌رویه دستمزدها“ آغاز شد. نمایندگان سازمان سرمایه‌داران بزرگ و استوار تمهید و تثبیت دستمزدها شدند، دستمزدهایی که در سطح گونی‌اش به هیچ وجه با سطح زندگی روزمره‌های کم‌تر شکن زندگی نیست و با افزایش سرسام‌آور هزینه‌های خوراک و پوشاک و مسکن و درمان، و غیره دیگر قادر نیست از

از سقوط کارگران و زحمتکشان و خانواده آن‌ها به ورطه فقر و تنگدستی و کژسنگی دائمی و زمین‌جنگ‌گیری کند.

اما فشار و تضییقات علیه کارگران به همین جا خاتمه نیافت در اوایل زمستان سال گذشته کارفرمایان و بازرگانان کشور در اتاق بازرگانیها حضور وزیر کار سابق، ضو چهارم، جاسوسی ”سما“ و عامل چهره باخته ”حماوک“ به توطئه نشستند و جهت تنبیه و مجازات کارگران آئین نامه ای تهیه کردند که متن کامل آن اخیرا در روزنامه ”با“ منتشر گردید.

روح ضد انسانی و ضد کارگری بر تمامی این آئین‌نامه حاکم است و تهدید و خضوت در آن موج می‌زند و در بیشتر ماده آن دندان خشم کارفرمایان را می‌توان دید.

قرار است در نخستین مرحله این آئین نامه به مدت ۳ و ۴ سال در مورد ۱۲۰۰ واحد بزرگ صنعتی با بیش از یک میلیون کارگر به اجرا گذاشته شود.

در این آئین نامه به اصطلاح ”انطباطی“ دست کارفرمایان برای اعمال فشار خود بر سرانه و تشدید بهره‌کشی بی‌رحمانه از کارگران کاملاً باز گذاشته شده است.

آئین نامه از دو بخش ”تدابیر تشویقی“ و ”تدابیر انطباطی“ تشکیل شده و در ماده اول هدف از تهیه آن ”افزایش سطح بهره‌وری کار و بهبود کیفی تولید“ یعنی تشدید بهره‌کشی از کارگران به منظور افزایش تولید، ”ای-ان-ظم“ را خواست و کارفرمایان در نازگاه، ”و“ بالا نره جلو گیری از هرگونه کم‌کاری و بطالت می‌نظری در کارگاه“ یعنی تبدیل کارگران به بردگان فرمانبردار، ذکر گردیده است. تدابیر تشویقی از تشویقی شفاهی رکنی ”تا“ اعطای مدال و نشان ”رادر بر می‌گیرد، و در مقابل رعایت نظم دلخواه کارفرما و ”اجرای کامل و دقیق دستورات“ و ”ارائه بالاترین سطح کارائی“ و ”بهره‌وری“ (یعنی تن در دادن به بالاترین نرخ بهره‌کشی) و بالاخره شرکت در دوره‌های آموزشی ملی، سیاسی، اجتماعی و صحنی و ایفای نقش‌سازنده در کانون‌های حزبی و در برنامه‌های مسیح و مراسم کارتری“ (که چیزی جز بیهوشی و چون و چرای حاکمیت سرمایه‌داران و رژیم فاسد و جنایتکار شاه و حزب‌شاه فرونده رستاخیز و بازی نقش‌سیاهی لشکر در مراسم استقبال و بدرقه میبانشان شاه و جشن ای‌گدایی محاک زمان نیست) می‌بیش بینی می‌شود. در آن فریب کارگران بی تجربه و ایجاد شکاف در صفوف کارگران است.

اما مهم‌ترین بخش این آئین نامه به موارد تخلف و مجازات‌های مربوط به آن اختصاص دارد. مهم‌ترین موارد تخلف در این بقیه در صفحه ۴

آئین نامه انضباطی ...

آئین نامه عبارتند از: تاخیر ورود و غیبت، افشاء اخبار محرمانه کارگاه، خوابیدن در محل کار، بی حرشی به مافوق و سرریجی از انجام وظایف و مسئولیت های محوله، کمکاری، بخلت در انجام وظایف محوله که منجر به تخریب یا خسارت اموال و انا نشه و ابزار کارگاه و کاهش تولید و افزایش ایامات شود، بی نظمی در کارگاه، عدم استفاده به موقع از وسایل ایمنی، ترک محل کار بدون اجازه سرپرست مربوطه، سرریجی از دستورهای مسئولان انتظامی و حفاظتی.

موارد تخلف را بررسی کنیم:

۱- تاخیر ورود و غیبت: برای همه روشن است که در ایران و در شرایطی که بیکاری آشکار و نهان راضه گسترده می باشد و برای پیدا کردن کار تلاش فراوان باید کرد، هیچ کاری به بین قدر موجه نیست نمی کند و معاش خود را به خطر نمی اندازد. ولی با در نظر گرفتن روح و روح و پهلوسیی که سرآمد سنگا اداری کشور را فرا گرفته است چگونه کارگران می توانند اسناد لازم را برای اثبات "موجه بودن" غیبت های خود تهیه کنند و در حالی که اغلب مشاهده می شود که کارفرمایان حتی وقت خوابی استراحت بزرگ بیمه را هم در مورد کارگر بیچاره نپرداخته و را اخراج می کنند. و اما در مورد تاخیر ورود: در آئین نامه از سرریجی حمل و نقل کارگران هیچ سخنی به میان نمی آید. حال با توجه به فاصله زیاد محل زندگی کارگران تا کارخانه ها و طرح ناسامان ترافیک شهری و نبودن سرویس های در صورت دیر رسیدن آن می توان کارگر را در مورد تاخیر ورود محض شناخت و از مزد ناچیزش کم کرد و یا او را اخراج نمود؟ در این زمینه با آن که مدت زیادی از اجرای این آئین نامه نمی گذرد، خبرهای زیادی رسیده که آخرین آن ها مربوط به اخراج چند تن از کارگران چاپخانه بزرگ ۲۵ شهریور ضلعی به سازمان شایسته ای فند مات اجتماعی است. کارگران اخراجی تنها ۱۰ تا ۱۵ دقیقه تاخیر ورود داشته اند.

۲- افشاء اخبار محرمانه کارگاه: در سال های اخیر امواج خروشان و فزاینده احتصاب و اعتراض کارگری واحد های صنعتی کشور را فرا گرفته و مردم ضد کارگری شاه را در وحشت مرق فرورده و رزم به صره از آن بهم دارد که اخبار مربوط به این مبارزات به میان سایر کارگران و روحشکشان راه یابد و اشتیاق و آگاهی بی لزوم تشدید مبارزه و تشکل و دهکاهی طبقاتی را در آن ها تقو و وجودان طبقاتی آن ها را بیش از پیش پدیدار کند. از این رو است که در مقابل افشاء چنین اخباری از سوی کارگران این چنین چنه و دندان نشان می دهند.

۳- خوابیدن در محل کار: اگر دستمزدهای کارگران کفاف نیندند های زندگی خود و خانواده شان را می داد و اثر رهمدر مقابل افزایش سرسام آور قیمت مایحتاج عمومی دستمزدهای کارگران راضع نیستی کرد و متنوع افزایش آن را به تشدید بهره کشی از کارگران (به اصطلاح افزایش بهره روی کار) محکوم نمی نمود و اگر جنبه انضباطی و اختتامی کارگران راه خاک و خون نمیکشید

و خواست افزایش دستمزدهای کارگران را با گلوله وزند ان وشکجه باسخ نمی داد، کارگران مجبور نبودند برای حداقل تا صحن خانواده خود صحت ها امنافه کارکنند و با علاوه بر کار روزانه شبها در واحد های تولیدی دیگر به کار مشغول شوند و به بی خوابی و عوارض ناشی از آن تن در دهند و احیاناً در اثر فشار خستگی بی خوابی غلظت در محیط کار خواب بر آن ها جیره شود و در نتیجه در معرض تهدید و تنبیه و اخراج کارفرمایان قرار گیرند.

۴- بی حرشی به مافوق و سرریجی از انجام وظایف و مسئولی های محوله: این اصطلاحات احتمالاً از آئین نامه صربازخانه ها برداشته شده است. در کارخانه و کارگاه هر کس طبق قرارداد کار وظیفه شخصی دارد و هر کارگری برای انجام کارش باید رضمن نای استادکاران و مهندسین مربوطه عمل می کند و خارج از این رضمن ها هیچ دستوری را از هیچ کس نباید بپذیرد.

۵- کم کاری: کدام سرمایه دار یا دولت سرمایه داری است که کارگران را به کم کاری تشویق می سازد؟ شاه کار را به مجاری رسانده که در این باره زمامداران کشورهای سرمایه دار غرب را به علت "سهل انگاری" آن ها در قبال کم کاری کارگران مورد سرزنش قرار می دهد. شگفت آن که اتهام کم کاری به کارگران از طرف کسانی زده می شود که به جز بهره کشی از زحمتشان و طرقت دسترنج آن ها کار دیگری ندارند. هیئت حاکمه و کارفرمایان می خواهند عموماً های ناشی از ندانم کاری های خود و طرح و طرح سیستم سرمایه داری را پانتهد بهره کشی از کارگران جهان کنند. اتهام کم کاری به کارگران که کرد اندگان اصلی چرخ های اقتصاد و تولید کنندگان اصلی نعم مادی و ثروت های کشور هستند از سوی بیکاره های که انگ و ارزشات کار و زحمت آن ها را به غارت می برند اتهام می شمرانه و سالوسانه ای پیش نیست. در واقع این تخطاتاری ندارد و کارفرمایان و دولت های آن ها همواره آن را تکسار می کنند. تلاش کارفرمایان این است که با تشدید فشار، ابتدایی ترین حقوق انسانی کارگران را پال ساخته و آنان را به بردگان بی حق و محقری خویش تبدیل سازند.

۶- بخلت در انجام وظایف محوله که منجر به تخریب یا خسارت اموال و اثاثیه و ابزار کارگاه و کاهش تولید و افزایش ایامات شود: گنجاندن این ماده در آئین نامه اولاً به کارفرمایان حق می دهد که گاه ضعف تکنولوژی یا احتمالاً لا تقاضی در دستگاه مدار که می تواند به "تخریب یا خسارت اموال و اثاثیه و ابزار کارگاه و کاهش تولید و افزایش ایامات" منجر شود، کارگران را بپردازند. ثانیاً در بسیاری از موارد خسارت دستگاه ها و در نتیجه کاهش تولید یا افزایش ایامات ناشی از کم ایامات "بخلت" کارگران بلکه نتیجه بی سوادی یا کم سوادی اکثریت کارگرانی است که با وسایل و ابزارها و دستگاه های مدرن که نیازمند مهارت و آموزش قبلی است سروکار دارند. ثالثاً این ماده می تواند به شاهه جماعتی در دست کارفرمایان طبقه

در جزیره کیش

چشمی گشته؟

از طریق بانک عمران (که متعلق به شاه است) جزیره کیش را به یک کازینوی بزرگ و جهانی تبدیل کرده اند و در حالی که صدها برنامه عمرانی مملکت به قول خود گردانندگان رژیم آریا مهری به دلیل نداشتن پول و اعتبار توقف شده است و مردم را برای وصول مالیات به شدت زیر فشار قرار داده اند، میلیارد ها ریال پول ملت را در جزیره کیش تبدیل به قمارخانه و فاحشه خانه و زمین گلف می کنند. به زودی کازینوی کیش با سرمایه بانک عمران، ملی و صادرات شروع به کار خواهد کرد. جزیره کیش به ۱۲ کانال رنگی تلویزیون مجهز خواهد شد که بی وقفه برنامه خش خواهند کرد. جزیره سه هتل خواهد داشت که هر کدام مجهز به یک کازینو برای قمار بازی هستند. در هر یک از این کازینوها ۱۵ نفر می توانند قمار کنند. یعنی ۴۵ نفر در هر لحظه. شاه تصمیم دارد با ساختن کیش، کازینوهای کلزابلانکا، لاس وگاس و جزایر قاری را ازسکه بیاندازد و حالا که خودش از وحشت تا اهرات بین الطلی علیه حمام خونی که در ایران جاری آمده نمی تواند از صدمه و خرابیایی ایران خارج شود، نمونه قمارخانه شاه فاحشه خانه های بین الطلی را در ایران، در جزیره کیش، متمرکز کند. تمام ساکنان های جزیره مانند هتل ویلا و بازار کازینوها فاحشه خانه تا به سبک مورد علاقه پسر شاه ساخته می شود و در اصل او حتی رنگ اتاق ها و معماری فاحشه خانه عا را انتخاب می کند. در جزیره کیش که از مدت ها پیش ساکنان زحمتش اش را بیرون کرده اند و با لنج و قایق به جزایر دیگر فرستاده اند و آواره کرده اند، بنا بر خواست وزیر نظر فرح بهلوی ۵۲ مغازه در بازار ساخته شده که آخرین بیدیده های مدرن جهان را به نمایش گذاشته و در معرض فروش قرار می دهند. در این مغازه ها اجناس لوکس مزون های لندن، پاریس و نیویورک فروخته خواهند شد. سال هاست می خواهند برای تهران یک فرودگاه بسازند اما هنوز دست به کار نشده اند و این در شرایطی است که فرودگاه مهرآباد تهران به ایستگاه اتوبوس بیشتر شبیه است تا یک فرودگاه بین الطلی و هنوز سقف فرودگاه فرودگاه که ضجر به کشته شدن ده ها صاعقه بی گناه شدن نوسازی نشده است، اما در جزیره کیش فرودگاهی با هزینه ۱۵ میلیون تومان ساخته شده است. معماری و تزئینات این فرودگاه نیز ناتمام است و هنوز تاج دار خاک زمان صورت گرفته است. در این فرودگاه می توان بدون گمرک جنس خرید. این فرودگاه در جزایر است که قرار است از اول ژانویه ۵۶ پرواز آن صورت گیرد و لا بد شاهنشاهی اسلام شاه ژانویه را در این فاحشه خانه اشرافی به سر خواهند برد. در کنار دریا دوهزار ویلا ساخته شده است. علاوه بر

بقیه در صفحه ۶

ما از مواضع اصولی
کاتبین نویسندگان ایران

حمایت می کنیم

تأیید نویسندگان ایران دسین و سوسین نامه های سرگشاده خود را به نویسندگان و آموزگار، نخستوزیر ایران وقت انتشار داد که از نزدیک به صد تن از سرشناس ترین و ممتازترین نویسندگان و شاعران و هنرمندان و مترجمان کشور که در واقع نمایندگان حقیقی ادب و هنر امروز ایرانند در زیر خود داشته اند. نویسندگان این نامه ها، "من اعتراضه" "تنبیهات گوناگونی که... فرار از فعالیت های فکری و فرهنگی کشور ما نبوده شده" خواستار شد که "با برسمیت شناختن کاتبین نویسندگان ایران و بود داشتن آن دشواری ها، در جهت تحقق بخشیدن به اصول آزادی صرح در قانون اساسی و ضم آن و اعلامیه حقوق بشر گامی برداشته شود". ضمناً کاتبین نویسندگان ایران طی اعلامیه ای مواضع کاتبین را به شرح زیر اعلام داشت:

۱- آزادی اندیشه و بیان و قلم در نتیجه آزادی چاپ و انتشار آثار فکری، بدون هیچگونه مصلحتی (سانسور) قبلی. این آزادی ها عام است و شامل همه افراد مردم می شود و هیچ حصر و استثنایی ندارد.

۲- تأیید نویسندگان ایران مطلقاً جمعیتی صنفی است و از هیچ نظریه و عقیده خاصی، خواه علمی و فلسفی و فنی و خواه سیاسی یا دینی جانبداری نمی کند، بلکه از حق خدشه ناپذیر عامه مردم ایران برای بیان و تشوین نظرات و عقاید خود قویاً پشتیبانی و دفاع می نماید.

۳- تأیید نویسندگان ایران از همه سازمان های سیاسی موجود یا آنچه در آینده به وجود خواهند آمد مستقل بوده و موظف به حفظ این استقلال است. اما از آنجا که آزادی های اندیشه و بیان و قلم از مجموعه آزادی های اجتماعی و سیاسی جدایی ناپذیر است و جز در صورت استقرار رژیم دموکراسی نمی تواند به حصول پیوندد، کاتبین در عین حفظ استقلال خود موظف به پشتیبانی مناسبتی و احیاناً عملی از همه سازمان ها و احزاب دموکراتیک است که از آزادی های نامبرده دفاع کرده در راه استقرار و شعول آن به همه افراد مردم ایران می کوشند.

۴- کاتبین نویسندگان ایران سانسور را به هیچ شکل و به هیچ عنوان، خواه کلا و خواه جزائی نپذیرد و لغو سانسور و انحلال همه سازمان ها و ادارات عملی یا غیر عملی را که برخلاف مفاد قانون اساسی ایران و ضمناً و برخلاف اعلامیه حقوق بشر به این کاربادرت می کنند طلب می نماید.

بقیه در صفحه ۶

در جزیره کیش . . .

آن که هر هتل برای خود یک کازینوی اختصاصی دارد کیش یک کازینوی بزرگ و همگی دارد که ۶۰۰ نفر می توانند در آن واحد در آن قمار کنند و در آمد نفت و حاصل زحمت مردم زاویه را دهند . کارکنان فرانسوی این کازینو را اداره خواهند کرد ، اما در آمد اکثر قمارخانه ها متعلق به دربار است و شاه بزرگ قمارخانه دار جزیره خواهد بود . آن ها که ویلاهای کیش را می خرند بی شک از " هزار فاضل " ایران خواهند بود . بزرگ سرمایه دارانی که مدعی اند واحد های تولیدی شان سود نمی دهند تا به کارگران سود ویژه بدهند و به دستمزدشان وزارت کار آئین نامه ظالمانه و ضد کارگری " انطباقی " را تصویب کرده است . آن ها عجله ای که اراده کنند می توانند به کیش بروند و یک مهربان هم همراه ببرند و این در شرایطی است که برای یک مروز داخلی در ایران باید با رشوه و بارتی بلیط تهیه کرد . کسانی که مایل به قمار بازی یا تمغوا بگی با فاحشه های بین المللی هستند ولی در کیش ویلا ندارند ، باید عضو " کیش کلوب " باشند که لازمه اش برود اخذ ۱۰۰ هزار تومان (به صد هزار تومان !) حق عضویت به حساب متوسط در بانک شهریار است که بزرگترین سهامدارش اشرف خواهر شاه ، صاحب در آمد قمار بزرگ بلیط های بخت آزمایی ، بزرگ ترین قاچاقچی مواد مخدر . . . است . اگر آب و برق و تلفن هنوز جزو بزرگترین مشکلات و معضلات اجتماعی مردم است چه باک (!) ، در قمارخانه بین المللی شاه چنین مشکلاتی مطلقا وجود ندارد : در تما شبانه روز در جزیره کیش با ۶۰۰ خط تلفن خارجی می توان با تمام دنیا تماس گرفت . دستگاه های بزرگ تبدیل آب شهر ، تاریخیته شیرین کردن روزانه در هزار متر مکعب آب دربار دارند و در نیروگاه بنر برق جزیره تا ۳۰ هزار کیلووات برق تولید خواهند شد . بندر جدیدی در کیش ساخته شده است که ظرفیت پذیرش کشتی های سه هزار تنی را خواهد داشت . در حالی که در بندر های تجاری ایران کشتی هایی که بارشان کالا های مورد نیاز مردم است (مانند دارو و مواد غذایی) باید مدت ها منتظر بمانند که گاه به ناچار بارشان را در شیوخ نشین های خلیج تخلیه می کنند و یا به دریا می ریزند و بری کردند . ۲۵ کیلو متر از راه های جزیره نیز آسفالت شده است . خلاصه همه وسایل عیش و عشرت برای مشتریان ثروتمند داخلی و خارجی از شیوخ عرب ثروتمند تا عالی منصبان اروپایی و آمریکایی و قمار باز حرفه ای بین المللی ، از درباریان و اعیان و افسران گرفته تا بزرگ سرمایه داران داخلی فراغم است . کارانت های جزیره نیز به عهده بیس آمریکایی و فرانسوی ، رانندار گردیدند ، رانندار های ایرانی را از جزیره خارج کرده اند تا درباریان و مشتریان آن خیالشان از عجز و استسود مباشد . در نشین شاه و خانواده زالو صفتش در جزیره چند قصر آسمانه او بر آورده اند که در آن از متوجه ترین و خوب و وارترین باد شامان و سران کشور با نظیر ملک حسین باد شاه اردن بر ویلای ایرانی ، خواهند کرد و وسایلی خارجی شان برای غارت با زعم بیشتر در آمد های نفتی و توالی بی علییه ضایع تلفن های ایران و ضایع میبند و مست خواهند

ما از مواضع اصولی . . .

رابطه کانون با احزاب و جمعیت ها

کانون نویسندگان ایران در همین حفظ استقلال خود می تواند با جمعیت ها و احزابی که خواه آزادی های اجتماعی و سیاسی بوده ، در راه استقرار دموکراسی در ایران مبارزه می کنند ، در پی تفاهم و جلب پشتیبانی متقابل برآیند . تاکید بر این است که همواره خواسته شود تا جمعیت ها و احزاب ناچرده برای رسیدن به هدف مشترک ، یعنی آزادی مردم ایران و استقلال کشور ، اتحاد دهند و نیروهای دموکراتیک را شعار خود قرار داده در قول و عمل در پی تحقق آن باشند .

ما پشتیبانی خود را از خواست های حقانی و مشروع کانون نویسندگان ایران اعلام می داریم و آماده ایم در حد امکان خود با این کانون اصل فرغند و ادب پیشرو امروز ایران همکاری نمائیم .

کود تار ارتش . . .

و حساب سازی و غیره و واریز کردن آن ها به حساب های پنهانی نبود در بانک های سوئیس و امریکا و غیره (گوشه های ای ارتش ایران را ، در جهت مقاصد تهاجمی و ضد خلقی خود در نقش زاندارم منطقه ای امریکاییسم جهانی ، به ماجرا های خطرناکی ، نظیر تجاوز به عمان و سرکوب مبارزات قهرمانانه خلق آن ، بکشاند . همه این اقدامات ضد ملی و ضد مردمی همراه با صلح کردن بیش از ۲۴ هزار مستشار نظامی آمریکایی بر ارتش ایران ، نمی توانست رنی تواند سبب ناخشنودی و مخالفت و انزجار افسران و درجه داران سپهبد پرست ارتش ایران که به عرصه خود از درون اقتدار زحمتکش جامعه بیرون آمده اند و با آن ها پیوندی دیر پا هستند نشود . بر کلیه افسران و درجه داران شریف و سپهبد پرست ارتش است که ضحدا به با خیزند و در کنار خلق های محروم و مستبد سید و سپهبد مابرای سرنگونی رژیم استبدادی و ضد ملی و ضد دموکراتیک شاه به وظایف سپهبدی و انسانی خود عمل نمایند .

ویا در ایران . . .

توقه و می گیرد . اخبار رسیده از کارخانه ها حاکی است که این بیماری ، خاور ناک به پاره ای از واحد های تولیدی از جمله ایران ناسیونال و جنرال تایر نیز راه یافته و جمعی از کارگران زحمتکش را به بستر مرگ انداخته است . در شهریورماه چند راننده کره ای که در خوابگاه رانندگان شرکت ایران تانکر واقع در جشید آباد تهران می خوابند به علت ابتلا به ویا به بیمارستان منتقل شدند . در این خوابگاه بیش از ۳۰۰ راننده زحمتکش شبانه می خوابند

وباد ایران . . .

در بیمارستان فیروز آبادی تهران تنها تانیمه شهر یوماه ۲۸ تن ازوبامردند .

در بیمارستان شهباز زنجان در فاصله از ۱۸ مرداد تا ۲۶ شهریور جمعا ۴۰۵ بیمار وبایو بستری شده اند که از این عده جمعا ۳۱ نفر در گذشته اند . تنها در روز ۲۶ شهباز ۱۳ نفر در اثر این بیماری در همین بیمارستان جان سپردند .

از بیمارستان بروجرد نیز خبر می رسد که در اوایل شهریور ماه ۳ بیمار وبایو که از " درود " به این شهر منتقل شده بودند در گذشته اند . در شهر " بروجرد " و " درود " وباسفست شیوع یافته است .

اخبار دیگری از سایر شهرها به ویژه از بهبهان به ما رسیده که حاکی از گسترش سریع وبایو و مرگ و میر وسیع ناشی از آن است .

در چنین شرایطی است که وزارت بهداشتی رژیم آریامهری اعلام می کند که در ایران هیچکس ازوبیا نمرده است برعکس به مردم دروغ می گوید . البته دروشگویی در ذات رژیم ضد خلقی شاه است اما در اینجا مسئله جان هزاران نفر از مردم زحمتکش که در مقابل حملات هرگبار این بیماری بی دفاع مانده اند مطرح است .

در چنین اوضاع و احوالی هرروز اخبار غولتاکتری از شیوع و گسترش بر داده وبایو به ما می رسد : تعداد مردگان ناشی از وبایو که به گورستان بهشت زهرا فرستاده می شوند هرروز بیشتر می شود . اخیرا دستورالعملی به اشاره سوارک از سوی وزارت بهداشتی به پزشکی قانونی و مسئولان بهشت زهرا ابلاغ گردیده که بنابر آن اجساد بیماران وبایی را از بیمارستان ها در کیسه های در بسته پلاستیکی ، مستقیما به بهشت زهرا فرستند ، همراه با عرقه ای که روی آن کلمات رمز " ه . یکسره " نوشته شده است که فظنر از آن این است که جسد بیمار وبایی است وباید بدون باز شدن و تنها با افزودن مقدار زیادی آتشک مستقیما و بدون تشریفات مذهبی و سنتی (نظیر شستشو و کفن و نماز گذاردن و غیره) فوراً دفن شود . همه این اقدامات نشانه وحشت رژیم متزلزل شاه از آگاه شدن مردم از ابعاد شیوع این بیماری است .

صرف مراجعین برای تزریق واکسن وبایو در جلوی مراکز معدود تلقیح هر روز طویل تر می شود و این درحالی است که واکسن وبایو در کشور بسیار کمهت است و بلندگوهای تبلیغاتی رژیم می گویند با اقامه دلایل کاذب دایر بر عدم لزوم واکسیناسیون و کم اثری آن مردم را از مراجعه به این مراکز منصرف کنند .

این حواظت باردینتر بی باطنی و کذب ادعای عوامفریبانه رژیم فاسد و خمد مردمی شاه را در مورد بهداشت و درمان رایگان ثابت می کند . درحالی که وبایو ، این بیماری قرون وسطایی که در تمام کشورهای متقدم روی زمین ریشه کن شده است ، در ایران جان چندین نفر از مردم - تعدیده زحمتکش را می گیرد ، تا

مبارزه علیه رژیم . . .

فرو می ریزد . در نیمه اول سال جاری ایران ما شاهد حرکت گسترده و بیایی این گام های پهلوانی بوده است : لغتصاب کارگران کوره پزخانه های تبریز ، لغتصاب پیروز ضد کارگران کارخانه زاگروس ، لغتصاب رانندگان شرکت حمل و نقل شامپ و غلامرضا در شیراز ، لغتصاب کارگران جنرال موتورز ، لغتصاب پیروز ضد چاپخانه تماشا ، لغتصاب و تظاهرات کارگران شهر اری در زفول ، لغتصاب پیروز ضد کارگران روزنامه اطلاعات ، لغتصاب طولانی کارگران کارخانه ماس توشییا ، لغتصاب پیروز ضد کارگران پلاسکن کار ، لغتصاب کارگران پتروشیمی شیراز ، لغتصاب پیروز ضد رفتگرا و کارگران آتش نشانی رشت ، لغتصاب پیروز ضد کارگران کوربیز خانه های تهران و . . .

در دانشگاه هانیز رژیم در سال تحصیلی گذشته با اعتراضات و لغتصابات و تظاهرات گسترده صنفی و سیاسی دانشجویان و مبارزه آن ها علیه رژیم استبدادی و خمد ملی و خمد دموکراتیک گنونی روبرو بود و علی رغم تهاجم بی دریغی ماموران پلیس و جانیان ساواک علیه دانشجویان مبارز باز داشت و شکجه آن ها ، این روند بانیریوی روز افزون ادامه یافت . در آستانه سال تحصیلی جدید نیز دانشجویان خود را برای مبارزه ای متشکل تر ، همگانی تر و پیگیرانه تر ، با شمارهای مختلف صنفی و سیاسی ، از اخراج پلیس از دانشگاه ها و بسته رسمیت شناخته شدن استقلال دانشگاه ها و واگذاری امور دانشگاه ها به خود دانشگاهیان گرفته تا استقرار نظام نوین علمی و ترقی آموزشی در دانشگاه ها ، و از آزادی کلیه زندانیان سیاسی گرفته تا مبارزه در راه ایجاد جبهه ضد دیکتاتوری ، آماده می کنند .

در عرصه مبارزات سیاسی نیز رژیم هرروز فشار و ضربات شدیدتری را بر پیکر فاسد و پوسیده خویش احساس می کند . از یک سو افراد و جمعیت های ناسیونالیست وابسته به بوزوازی ملی ، از جناح راست آن (بقای وبازگان و فروروهو . . .) گرفته تا جناح چپ (سید جوانی) ، گرچه هنوز به طور پراکنده بقیه در صفحه ۸

و سایر گردانندگان رژیم به عیش و عشرت در کاخ ها و ویلاهای مجلل و افسانه ای خود مشغولند و جزبازه سرایسی های بر طوطران و تو خالی در باره رفاه و پیشرفت خیالی چیزی برای گفت ندارند و مردم سرزمین استبداد زده صادر های دروازه های خیالی " تمدن بزرگ " شاهانه نه تنها با غارتگری ها و جنایت های بی شمار رژیم استبدادی روبرو هستند ، بلکه در مقابل انواع حوادث و فجایع طبیعی نظیر سیل و زلزله و بیماری های واگیر بی دفاع بی سلاح به خود واگذاشته شده اند .

راه چاره و درمان همه این صاحب اجتمالی تنها با سرنگونی رژیم سیاه استبدادی گنونی عموازی شود . برای نیل به این هدف متحد شویم !

مبارزه علیه رژیم ...

و سازمان نیافته و در رقابت و اهیانا بر سر تهاجم، باناه با
و اعلامیه های اعتراضی خود به دیوارهای اجتماع و استبداد
مشت می کنند و ضمن اعتراض به ایصال شدن ~~تحت~~
اساسی و آزادی ای فردی و اجتماعی در ایران خواهان بازگشت
قانون اساسی و رعایت اعلامیه جهانی حقوق بشر و ستاد مکرر سی
بهره‌رسانی هستند و بیگانه‌ترین عناصر آن، راه‌براه سرنگونی رژیم
استبدادی و انجام تحولات ملی و دموکراتیک در حد استتلاط
خود مبارزه می کنند. اما متاسفانه خط مشترک سیاسی که در
اکثر این جریان های ناسیونالیستی بهره‌رسانی به چشم می خورد
ضدیت با اردوگاه سوسیالیسم و حزب توده ایران به مثابه حزب
طراز نهمین طبعه کارگزاران است. این ضدیت از یک سوانشی
از ناسیونالیسم تنگ نظرانه بهره‌رسانی و بازتاب عواس آن از اوج
گیری فزاینده مبارزات رزنده ترین و بیگانه‌ترین طبقه انقلابی
تجاری تاریخ یعنی طبقه کارگر و حزب پیشتاز آن، حزب توده
ایران است که سرانجام طومار زندگی هر نوع بهره‌رسانی را در هم
خواهد پیچید و افق سرخ فام جامعه ای فارغ از هرگونه بهره‌رسانی
انسان از انسان را در برابر دیدگان زحمتکشان خواهد گشود،
و از سوی دیگر مقصود ناسیونالیست ها از این حملات بی بند و بار
علیه کمونیسم و حزب توده ایران این است که به رژیم ضد خلقی شاه
و اربابان خارجی اش اطمینان دهند که حساب آن ها از حساب
کمونیست ها جداست و آن ها خود نیز ضد کمونیست های دواشته
هستند. اما در شرایط کنونی که اتحاد همه نیروهای مخالف
استبداد در یک جبهه ضد دیکتاتوری برای سرنگون کردن رژیم
استبدادی شاه یک ضرورت مرم و حیاتی جامعه ماست، این گونه
حملات ارتجاعی و غیر مسئول به نفع کیست؟ آیا کسانی که در
شرایط کنونی دشمن اصلی را فراموش کرده و خود را به مقابله
با کمونیست ها، این بیگانه‌ترین مبارزان ضد استبداد، متوجهند
می کنند در واقع با این اقدام خود تنها آب به آسیاب رژیم مطلقه
شاه نمی ریزند؟

در اینجا باید به این نکته نیز اشاره کنیم که به موازات گسترش
جنبش ضد استبدادی رژیم می کوشد هر چه بیشتر در صفوف مبارزان
ضد دیکتاتوری تفرقه بیاندازد و از سلاح ضد ماب برای این نیست
باید خود به وسعت بهره می جوید. رژیم ضد خلقی تلاش میکند
با تبلیغات و فعالیت های ضد ملی خود از موانع ارتجاعی و به کمک
روحانی نمایان وابسته به خود، زحمتکشان در ای معتقدات
مذهبی را در مقابل کمونیست ها، یعنی در واقع در برابر
نمایندگان آگاه خود، قرار دهد. بدین منظور رژیم فاسد و مضطرب
شاه مفلغان روحانی نمای معلوم الحال وابسته به ساواک را
به کارخانه ۱۰ و نه میان کارگران می فرستد تا با تیر و توبیخ
در پوشش مذهبی کارگران را از مبارزه در راه حقوق صنفی سیاسی
خود باز دارند و آن ها را نسبت به کمونیست ها باید بین سازند.
مادر اینجا یکبار دیگر به روشنی اعلام می داریم که ما کمونیست
ها تا اکنون و نه در آینده به هیچ وجه با معتقدات مذهبی
توده ها مخالفت نداشته و به آن احترام می گذاریم. ما برای

آن چنان جامعه ای مبارزه می کنیم که در آن انسان های
آزاد و فارغ از هرگونه ظلم و ستم ملی و طبقاتی و فرهنگی و مذهبی
آزادانه بیندیشند و هر کس بتواند معتقدات مذهبی یا غیر مذهبی
خود را داشته و به آن پای بند باشد. امروزه در کشورهای
سوسیالیستی همه این اصول اکید رعایت می شود. ما به سر
کارگران شده ایم و همین که مراقب دسایس ضد کارگری رژیم که
لغافه ارتجاعی ترین خرافه های مذهبی اعمال می شود باشند
و فریب جلوه های دروغین و پاناکرا نه مذهبی نمایان وابسته
به رژیم ضد کارگری شاه را نخورند.

اما اقدامات فریبکارانه رژیم در جهت سوء استفاده از مذهب
به همین جا ختم نمی شود. رژیم می کوشد مبارزان مذهبی را در
مقابل کمونیست ها قرار دهد و به همین جهت فعلا ترجیح
می دهد بر بلبر فعالیت های رو به افزایش عناصر مذهبی
در ای جبهه ملی ظاهرا چشمپنند و این فعالیت ها را در رخا
در جهت ضدیت با کمونیست ها و دشمنی با آن نامسوود دهد و
بدین ترتیب توجه آن ها را از هدف اصلی یعنی سرنگونی رژیم
استبدادی و ضحرف سازد و از تفرقه موجود برای تحکیم پایه های
حکومت متزلزل خود استفاده نماید.

از سوی دیگر در میان نیروهای چپ که خود را پیروان دیشه
های مارکسیستی - لنینیستی معرفی می کنند تحولات بسیار
شبهت و نمید بخشی بروز کرده است. بخش بزرگی از سازمان
چریک های فدایی خلق "زبان بخشی شیوه های مبارزه گذشته
نمودی برده و به موانع مبارزه راستین - رولتوری راه یافته اند
و طی اعلامیه ای ضمن اصولی به حمایت و مبارزه در راه ایجاد
جبهه واحد ضد دیکتاتوری برخاسته و صداقت انقلابی خود را با
بلوغ ایدئولوژیک تکمیل کرده اند. ما به این مبارزان صدمتی و
دلایل راه رولتاریا درود می فرستیم و کامیابی آن ها را آرزو می
حزب توده ایران بر آن است که از آنجا که رژیم دیکتاتوری
شاه با دستگاه و حشمتانک تر و اختناق خود به صورت عمده ترین
سدر مقابل گسترش جنبش های بخش ملی ایران در آمده
است، برانداختن آن نخستین و مهم ترین گام در راه
بیشرفت به سوی انقلاب ملی و دموکراتیک ایران است. حزب ما
از همه نیروهای کبه و معلق طرفدار برکناری رژیم دیکتاتوری
کمونیست هستند، صرف نظر از این که پس از این روشاری چه راعی را
در پیش رو دارند ترف و دعوت می کند در یک جبهه واحد ضد
دیکتاتوری گرد می آیند و متفقا علیه رژیم استبدادی شاه مبارزه
کنند. برنامه این جبهه واحد تنها یک ماده است و آن
برانداختن رژیم دیکتاتوری مطلقه شاه و برچیدن بساط
اجتماع سیاه بایسی آن. باید همه امکانات را برای
رسیدن به چنین هدفی تجهیز کرد. چنین است
مهم ترین و ایفیه کلیه نیروهای صمیم پیوسته و
آزاد پخواه ایران و در پیشاپیش همه طبقه کارگر و حزب
آن، حزب توده ایران.

آوردن لقبه نانی از دست می دهند؟

۹- ترك محل كاريد بن اجازت سرپرست مربوطه : هدف از اين ماده نيز محدود كردن پيش از پيش كارگران و جلوگیری از تماس بين آن ها در محيط كار است كه وحشت كارفرمایان را از مصدومی و عطفی و تشكك كارگران می رساند . گذشته از این ، از آنجا كه احتساب نیز نوعی " ترك محل كاريد بن اجازت " به حساب می آید ، این ماده خلصت شد احتسابی نیز دارد و پيش از پيش دست كارفرمایان را در مجازات و اخراج كارگران مهارت احتسابی باز می گذارد .

۱۰- سرپرستی از دستورهای مسئولان انتظامی و حفاظتی : در سالهای اخير در اكثر واحدهای كم و بیش بزرگ صنعتی بخشی به نام " اداره حفاظت " به وجود آمده كه در واقع شعبه ای از ساواك است و رفتار و كردار كاركنان را زیر نظر دارد و به محض كوچكترین سوء ظنی آن ها را تحت پیگرد قرار داد و به شكجه گاه می فرستد . " گارد انتظامی " نیز چیزی جز پلیس مستقر در كارخانه نیست كه هدفش سركوب فوری هرگونه تظاهر ناخشنودی و اعتراض و احتساب كارگران است . كارفرمایان روزم حای آن نامه این وسایل می كوشند هرگونه جنبش كارگری را در نطفه خفه كنند كه البته گستردگی روزافزون جنبش مطالباتی و احتسابی كارگران در واحدهای مختلف كار در سراسر كشور نشانه روشكستگی این سیاست ضد كارگری است .

رسیدگی به تخلفات و تعیین مجازاتها : مجازاتهایی كه در آئين نامه برای كارگران در نظر گرفته شده عبارتند از : اخطار شفاهی ، اخطار كتابی ، توبیخ كتبی ، كسر حد اكثر ، روز دستزد و بالاخره اخراج . (البته ضرب و شتم كارگران و بازداشت آن ها توسط ماموران خونخوار ساواك كه در عطا رايج است در آئين نامه ذكر نشده است) . " كميته رسیدگی " مأمور تعیین تخلف های پیش بینی شده و پیش بینی نشده در آئين نامه و مجازات های مربوط به آن ها است . در این كميته ه نفری " نماینده تام اختیار كارفرما " و یک نفری " نماینده كارگاه " نماینده سندیکا و نماینده كارگران شركت دارند .

در آئين نامه آمده است كه :
" تصمیم های كميته كه طی صورتجلسه ای تنظیم و به اضافه امضاء خواهد رسید با اكثریت آراء قابل اجرا است ."
نخست باید در نظر گرفت كه رسیدگی به تخلف و تعیین مجازات امری است حقوقی و باید به وسیله دادگاه انجام گیرد . اصل ۷۴ مضم تانین اساسی چنین تصریح می كند : " هیچ محكمه ممكن نیست ضمه كردن دگر به حكم قانون " و اصل ۷۳ مضم تانین اساسی اشعاری دارد : " تعیین محاكم عرفیه ضوط به حكم قانون است و کسی نمی تواند به هیچ اسطرسم محكمه رسمی كه برای تنبیه و اخراج كارگران چنین اختیارات وسیعی به كارفرمایان مسئولان امری دهد ، كارگران را محلاز ترك و او طلبانه محل كار سابق و استفاده ام در محل كار جدید ضوع می دارد . رژیم شاه كارفرمایان را از " ربودن و قاپیدن " كارگران بكد بگسر بقده در صفحه ۱۰

آئين نامه انتظامی است :
مجازات مطالباتی و احتسابی كارگران به كارود . چرا كه در سال های اخير كارگران به واسطه فشار و اختناق حاكم پرورش نه اوم ماموران ليس و ساواك به كارگران احتسابی ، اغلب از شیوه كم كاری و کاهش تولید به منظور اعمال فشار به كارفرمایان برای تحقق خواست های حقه خود استفاده کرده اند .

۷- بی نظمی در كارگاه : عمركارگری می دانند كه انجام هر كار جمعی وجود نظام تصمیمی را ایجاب می كند و رعایت این نظامات واحدی كه مربوط به انجام كار است ضرورت دارد ، ولی كارگران مجبور نیستند و نباید به نظاماتی كه به دلخواه كارفرما هر روز به نفع خود به شكلی در می آید و به هنگام عقد قرارداد كار به اطلاع آنان نرسیده است تن در دهند . ما بمنور شايد آن هستیم كه در بسیاری از واحدهای كار كارفرمایان به كوچكترین بهانه ای به كارگران توهین و فحاشی می كند و در برخی موارد آنان را مورد ضرب و شتم قرار می دهند . آیا كارگران باید ناظر بی طرف این رفتار ضد انسانی و بی شرمانه قرون وسطایی باشند و اگر واكشن نشان دهند و لب به اعتراض بگشایند می توان آن ها را به بهانه " اختلال در نظم كارگاه " مورد مجازات قرار داد و یا اخراج نمود ؟

۸- عدم استفاده به موقع از وسایل ایمنی روزی نیست كه سوانح كار موجب كشتار و یا معلولیت صد ها كارگر در نقاط مختلف كشور نشود . از بیماری های ناشی از كار كه در نتیجه عدم مراهات بهداشت كار و نبودن وسایل بهداشت در اكثر كارگاه ها در انگیز كارگران می شود سخن نه گوئیم . عمده ترین علت بروز سوانح كار در ایران نبودن وسایل حفاظتی ایمنی در كارگاه هاست . برای كارفرمایان حریص و سود جو تند رستی و جان كارگران اهمیتی ندارد . علت دیگر سوانح عدم اطلاع كارگران از خطراتی است كه در كارخانه ها و كارگاه ها آن ها را تهدید می كند . البته در ساره ای موارد كارفرمایان از ترس واكشن كارگران تعصداً آنان را از خطرات احتمالی بی اطلاع نگاه می دارند ، اما این بی اطلاعی عمدتاً از آن جاناشی می شود كه اكثر كارگران بی سوادند و یا سواد كافی ندارند . دوره كارآموزی كونا همسری را گذرانده اند و یا اصلا فرصت كارآموزی نداشته اند . این قبیل كارگران در كارخانه های ماشینی در معرض خطرات گوناگون قرار می گیرند . به كاربردن وسایل معاصر تولید نیازمند مهارت و اطلاعات بیشتری است . داشتن سواد و طی آموزشگاه های فنی و كلاس های كارآموزی حرفه ای شرط ضروری كار در كارخانه های معاصر است . حال این سوال پیش می آید كه كتابسری سوانح و حوادث در كارگاه ها متوجه كميته : از نمایانی تمبایی توجهی به رعایت بهداشت نادر و لزوم فراهم آوردن وسایل ایمنی می آید یا بی اطلاع نگهداشتن كارگران از خطرات احتمالی و کوتاهی در ایجاد دوره های آموزشی فنی و حرفه ای با جان كارگران بازی می كند روزی كه همه این نقایص و كمبود های حیاتی را به سود كارفرمایان نادیده می گیرند و با كارگرانی كه محكوم به كار كردن در چنین شرایطی هستند و چه بسا جان خود را در راه به دست

آئین نامه انضباطی ...

برخلاف مقررات قانون تشکیل نماید. طبق ماده ده ضمیمه جهانی حقوق بشر نیز "هرکس با صراحت کامل حق دارد کسی را دعوت به وسیله دادگاه مستقیم طرف متصفانه و ملتورسیک شود و چنین دادگاهی در بار حقوق و الزامات و بیاهوانسها م جزایی که به او توجه پیدا کرده باشد اتخاذ تصمیم نماید." این سوال مطرح می شود که "کمیته ای که باید به تخلفات کارگران رسیدگی کند طبق کدام اصول تشکیل می شود؟ مسلم است که اطلاق نام "کمیته" به مرجع رسیدگی به تخلفات است آنرا تغییر نمی دهد و مانگی کدام مرجع است که در آن مدعی که یک طرف دعواست امر تفاوت را بتواند به عهده بگیرد در جایی که مدعی و دستیارانش به عنوان قاضی نشسته باشند رسیدگی بی طرفانه چگونه می تواند انجام گیرد؟

ثانیا بر واضح است که کمیته رسیدگی "شماره جانب کارگر را خواهد گرفت و علیه کارگران رای خواهد داد و چرا که از عضو آن سه نفر) نمایند نام اختیار کارفرما و مدیر کارگزینی و مدیر فنی کارگاه) به مناسبت موقعیت شغلی و امتیازات خاص آن در واقع نمایندگان و مدافعان ضافع کارفرما هستند و شماره اکثریت آراء را در دست دارند و عضو دیگر "کمیته" (نمایند مسندیکا و نماینده کارگران) از آنجا که معمولاً با اعمال نفوذ کارفرما و نیز نظر و ادایت سازمان به اصطلاح کارگران (وابسته به زب درباری رستاخیز) و سازمان جنبائیکاراضیت انتخاب می شوند و اغلب جیره خوار کارفرما هستند و اغلب اوقات نه از ضافع کارگران بلکه از ضافع کارفرما حمایت خواهند کرد. تازه اگر در شرایط تور و اختناق گونی کارگران بر اثر مبارزات مستمر و آگاهانه خود موفق شوند سندیکای خود را زیر نفوذ و تسلط بیسی رژیم و عیالگی هایش بیرون بکنند و آن را به بازار مبارزه مشکل خود تبدیل کنند و اگر بتوانند نماینده واقعی خود را به "کمیته رسیدگی" وارد کنند تازه با زعم به واسطه در اقلیت بودن نخواهند توانست در تصمیمات خود کارگری آن تجدید نظری به سود خود وارد کنند.

* * *

نظری بمجریانات کارگری سالهای اخیر واقعات شریف حاکی از آن جمله تصویب مقررات مختص "آئین نامه انضباطی کارگران" نشان دهنده تجدید چشمگیر مبارزه طبقه کارگر و (زیر نویس از صفحه قبل) بر حذر می دارد و استخدام کارگری را که در نتیجه دشواری شرایط بار کمی دستمزدها اجحافات دیگری که به وی می شود نمی خواهد در محل کار سابق خود کار کند و "غیر قانونی" اعلام می دارد. رژیم کمپاکوسروکرنالاز چپکنند که فنود ایسم را در روستا برانداخته و وضعی است نمایان شود شهری مبارزه می کند و در عمل شود بیسی را در زمینیه وجود می آورد که در هیچ جامعه سرمایه داری سابقه نداشته است. این عمل رژیم به معنای وابسته کردن کارگران به واحد تولیدی زمین یعنی جانشین کردن اجبار غیر اقتصادی به اجبار اقتصادی در شرایط سرمایه داری است.

زحمتکشان علیه سیاست خمد طی و محمد دموکراتیک رژیم است. تصویب این قبول آئین نامه ها نشان می دهد که تلهفئات عواضریبانه گردانندگان رژیم نتوانسته است طبقه کارگر را بفریبند. هنگامی که استثمارگران به انگار سرنیزه و ارباب بهره کشی بی رحسانه را تشدید می کنند و در صورت مقاومت کارگران آنان را به کوجه می ریزند یا به گلوله می بندند و زنان و نوزادانشان را به کرسنگی و مرگ محکوم می نمایند، ماهیت خود کارگری خود را افشا و و نیرنگ های عواضریبانه خود را باطل می گردانند. وزارتکار از تهیه و اجرای آئین نامه های مانند آئین نامه بیمه بیکاری که تهیه نشده و آئین نامه درجه بندی مشاغل که سالهاست تهیه شده و در صورت اجرای صحیح می توانست سودی برای کارگران داشته باشد، خود داری می روز دولی در عرض آئین نامه غیر قانونی و خود کارگری انضباطی را که سند بردگی کارگران است به اجرا می گذارد.

تجدیدی نیست که طبقه کارگر ایران تسلیم زورگویی هسای کارفرمایان و رژیم مدافع آنان نخواهد شد و برای لغو آئین نامه انضباطی و عقیم گذاشتن دیگر اقدامات خود کارگری رژیم برسیده و خمد خلقی شاه و کسب حقوق و آزادی های صنفی و سیاسی خود بر بنیان سنت های درخشان و طولانی بیگار های طبقاتی گذشتند و با به کارگیری شیوه ها و اشکال متناسب مبارزه در شرایط تور و اختناق گونی پییکار حماسه آفرین خود را تشدید خواهند کرد و نقش انضباطی و درگون ساز و تکامل آفرین خود را در عرصه تاریخ مهین مان به عهده خواهند گرفت.

دشمن مردم حيله گر و قبی و پشیمپیانان جهانی آن آژمند و زورمندند. تنها بازوهای متخذه همه مخالفان رژیم میتوانند چنین دشمنی را درهم شکنند. تفرقه نیروهای مخالف رژیم ارتجاعی بهترین - "ارمغان" به این رژیم است. در راه وحدت عمل همه نیروها و عناصر ضد رژیم از هیچ کوشش و نریوشی دریغ نکنیم. با کوشش مشترک در یک جبهه واحد ضد دیکتاتوری رژیم سیاه استبدادی - شاه را که مد راه پیشرفت و تکامل مهین ما است از سر راه برداریم!

مردم ایران!
در راه آزادی کلیه زندانیان سیاسی
مبارزه کنید!

جنبش ما و مسائل کارگری

اعتصاب کارگران کارخانه زاگروس به بیروزی
رسمی

کارگران کارخانه زاگروس واقع در جاده کرخ در اوایل آذرماه ۱۳۵۶ ماه و اوایل خرداد ماه اعتصاب گسترده و یکارچه ایران را از کردند. این اعتصاب به دنبال شدت اعتصاب چند هفته قبل آن ها بود که با هجوم ماموران پلیس و زاندارم در هم شکسته شده بود. پس کسی از دلایل شکست اعتصاب قبلی عدم قاطعیت و یکپارچگی کارگران بود. این بار کارگران با اتکا به تجربیاتی که از اعتصاب قبلی به دست آورده بودند، اعتصاب متحد و یکارچه ای را با همان خواست ها که در اس آن افزایش دستمزدها بود آغاز کردند.

کارفرما که از حرکتش برای درهم شکستن اعتصاب و تفاق افکنی بین کارگران اعتصابی سرانجام مأیوس شده بود، مجبور شد به دستمزدهای کارگران ۸۰ ریال اضافه کند. کارگران اعتصابی در نتیجه تشکل و یگیری خود در مبارزه سرانجام به این بیروزی دست یافتند.

اعتصاب بیروزی کارگران
کوره بزرگخانه های تهران

۱۵۰۰ نفر از کارگران کوره بزرگخانه های تهران در نیمه اول تیرماه به يك اعتصاب سازمان یافته دست زدند. این کارگران در کوره های آجر بزی جاده خراسان کار می کنند دلیل اعتصابشان کمی دستمزدها و شرایط دشوار محیط کار بود. کارگران تقاضا داشتند که برای هر هزار آجر ۶۰ تومان به آن ها داده شود ولی کارفرمایان و دلال های که به عنوان واسطه سعی دارند در این کار فرما و کارگران باشند با این تقاضا مخالف بودند. اعتصاب که در روزهای اول خیلی آرام ادامه داشت با دخالت ماموران زاندارمی به يك برخورد خونین تبدیل شد. کارفرمایان کوره ها با ۵۰ تومان موافقت کرده بودند ولی کارگران از تقاضای خود (۶۰ تومان) بائین نیامدند و در نتیجه به تقاضای کارفرمایان، ماموران زاندارمی دخالت کردند. ماموران با چاق های مخصوصی که زاندارمی در اختیار آن ها گذاشته بود به کوره ها حمله کردند و کارگران نیز متقابلاً با بیل و چسب به مقابله و دفاع پرداختند. در جریان برخورد که بسیار زهی به جای گذاشت، زن و فرزند کارگران کوره ها که اغلب دو کار آن ها کاری کنند و یا در کلبه های گلی کنار کوره ها زندگی می کنند با هر چه در دسترس داشتند از شوهران و برادران خود در مقابل ماموران رژیم دفاع می کردند. این

حمله وحشیانه ماموران زاندارمی با تارک شدن هوا و انتقال مجروحین به بیمارستان مامازند (در حوالی رابعین) پایان یافت. اما صبح روز بعد صد ها کارگر با زن و فرزندشان و قچه های که اثاث خود را در آن پیچیده بودند در کنار جاده خراسان صف کشیدند تا با هر وسیله ای که می رسد به روستاهای خود در مسیر جاده خراسان بروند. این اقدام دسته جمعی کارگران کارفرمایان و صاحبان کوره ها را ساختن وحش کرد و بلافاصله نمایندگان کارفرمایان با نمایندگان کارگران وارد مذاکره شد و با ۶۰ تومان مزد برای هر ۱۰۰۰ آجر موافقت کردند.

در جریان این اعتصاب و مخصوصاً حرکت کارگران برای ترک محل، صاحبان کوره بزرگخانه های دیگر تهران به صاحبان کوره بزرگخانه های در حال اعتصاب فشار می آوردند که به سر ترتیب جلو عزیمت کارگران را بگیرند، زیرا این عمل به کوره های دیگر سرایت می کند. از نکات جالب این اعتصاب سازماندهی منظم آن بود. برای هماهنگی کارگران کوره های پراکنده چند نفر از کارگران در تمام مدت اعتصاب با موتورسیکلت بین کوره ها رفت و آمد می کردند و کارگران را از تصمیمات جمعی مطلع می ساختند. تهران بیش از ۲۰۰ کوره آجر بزی دارد که در مجموع حدود ۸ هزار نفر در آن ها و خدمات جنبی مربوط به آجر بزی و حمل و نقل آن کاری می کنند.

اعتصاب بیروزی ضد رفتگران و کارگران
آتش نشانی رشت

۳۰۰ رفتگر بزرگراه گانه شهرداری رشت از بعد از ظهر یکشنبه سوم مرداد ماه به عنوان اعتراض به عدم پرداخت اضافه حقوق سالانه، ترفیع پایه و ضرب ریالی دست از کار کشیدند و در محوطه برون ۲ رشت اجتماع کردند تا صدای خشم و اعتراض خود را که بارها مسئولان از این گوش شنیده و از آن گوش به درگردد، به گوش ما برسانند. این زحمتگشان شهرداری با وجود کار طاقت فرسا و روزانه خود در بدترین شرایط زندگی و در محرومیت و بی نصیبی و فقر به سر می برند و حتی آن قدر حقوق نمی گیرند که پاسخگوی نیازهای صوم و عادی زندگی شان از قبیل خورد و خوراک و پوشاک و مدرسه بچه ها باشند.

جنبش‌ها و مسائل ...

مقارن تا چهار روز بعد ۱۰۰ نفر از کارگران آتش‌نشانی و شهرداری رشت نیز در محل کار خود دست از کار کشیدند و رشتگران معترض، صدا شدند. منوچهر امیر عطایی رئیس سازمان کارگران رشت در این مورد گفت:

"کارگران شهرداری ۱۶ ماه حداقل اضافه دستمزد خود را از شهرداری رشت طلبکارند و به همین جهت انتظار می‌رود تا رسیدگی نهایی به مشکلاتشان، آن‌ها به سرکار خود بازنگردند." شهرداری رشت در پاسخ اعلام کرد که شهرداری بودجه ندارد و نمی‌تواند چنین میلینی را به رشتگران و کارگران بپردازد. اما کارگران که می‌دیدند چگونه هیلارد هادلار از بودجه کشور صرف خرید سلاح‌های غیر ضروری می‌شود و یانه گاو صندوقی انحصارهای بزرگ خارجی و جیب سرمایه داران بزرگ داخلی سرانبری می‌شود و یا صرف ساختن کاخ‌ها و پل‌ها و راه انداختن جشن‌های گدایی می‌گردد و یا توسط درباریان در قمارخانه‌های اروپا بر باد می‌رود و یا در بانک‌های خارجی به حساب شاه و اهلان و انصارش سرانبری می‌شود، نمی‌توانستند این امتدلال مضحك مقامات شهرداری را بپذیرند و تصمیمانه روی خواست حقه و قانونی خود با فشاری کردند. اعتراضات پس از شبانه روز در محل سندیکا ماندند و شب‌ها در همان جا خوابیدند تا سرانجام مقامات مسئول را وادار به پذیرش خواست‌های خود نمودند. در آخرین جلسه انجمن شهرداری رشت که با حضور استاندار گیلان برگزار شد، تصمیم گرفته شد با اختصاص ۴۰ میلیون ریال اعتبار مطالبات کارگران شهرداری رشت پرداخت گردد.

نظام سرمایه‌داری در کارخانه‌ها

شاه در سخنرانی خود به هنگام معرفی دولت جدید اعلام کرد که "از این به بعد اگر مورد ستکاهی یک کمک فوق‌العاده لازم دارد ماهه ارتش دستور می‌دهیم که تمام قوایین کمک را در اختیار آن دستگاه بگذارند... و در دستگاه دیگری که احتیاج داشته باشد به افراد در سطح بالا ارتش آن عارایه زیر پرچم اختیار خواهد کرد و آن دستگاه عا مامور خواهد کرد." بی شک منظور شاه این بود که دخالت ارتش را به دستگاه‌های اداری و واحد‌های تولیدی کشور بیسط دهند و ویژه نظام سرمایه‌داری خود را بیش از پیش بر محیطه و اندک‌ای کارگری مسلط گردانند.

آنگین از کارخانه نیروی اجوازه به رهبری این ستاخر متد نسب شاه تعلق دارد، خبری رسد که از ابتدای سال تاکنون شیوه‌مورد نظر شاه در این کارخانه به کار گرفته شده و چند صد سرباز در واحد‌های مختلف نیروی اجوازه کار روی دستگاه‌های مختلف را آموخته‌اند. این سربازان به دستور صاحب کارخانه و با برنامه

ویژه‌ای که برایشان تنظیم کرده‌اند هر چند در زیر یک قسمت مشخص کارخانه کاری کنند تا با کار تمام دستگاه‌ها آشنا شوند. البته از گروه‌های مختلف سربازان استفاده می‌شود و هر چند گاه آن‌ها را با سربازان جدید عوض می‌کنند. اما به هر صورت در هر زمان حداقل ۵۰۰ سرباز در کارخانه به کار مشغولند. این سربازان با لباس ارتش در کارخانه حاضر می‌شوند و به آن‌ها صرانه دستور داده شده که تمام اخبار، روابط، گفتگوها و تصمیمات کارگران را در اختیار مقامات کارخانه و یا فرماندهان نظامی خود قرار دهند.

در کارخانه نیروی اجوازه حدود سه هزار کارگر در شرایطی طاقت فرسا و با حداقل دستمزد به کار مشغولند و در سال‌های گذشته شماره برای تحقیق خواست‌های حقه خود با اعتراضات و اعتراضات همگانی و مشکل پذیریت کارخانه راتحت فشار گذاشته‌اند و حتی در آخرین سفر شاه به اجوازه بازدید از کارخانه، کارگران در حال اعتراض کامل به سر می‌بردند و جای نماند آن عارایه نمایشی سربازان و مهندسان و کارمندان اداری در لباس کار بپوشد.

سخنان امیر شاه در مورد اجزام سربازان به کارخانه‌ها و انباری که در مورد اجرای آن می‌رسد نشان می‌دهد که رژیم جدید کارگری شاه می‌خواهد از یک سو با ایجاد نظام سرمایه‌داری و محیط توری و خفقان باز هم شدیدتر در واحد‌های بزرگ کارگری جلوی اجوازه خروشان مبارزات و اعتراضات روز افزین کارگری را در کند و برای در هم شکستن آن عا سربازان را به جای کارگران به کار نامرد و اجزام سربازان به کارخانه عا کیفیت ترکیب کارگری این واحد عا را کاهش دهد و احتمالاً کارگران و سربازان را در برابر هم قرار دهد و از سوی دیگر دست سرمایه داران بزرگ را برای تشدید بهره‌کشی از کارگران و استفاده از نیروی کار مجانی ببرد. وار سربازان (که از طبقه تحریک‌شده ویژه کارگران و دهقانان هستند) بازگردد.

اما برخلاف انتظار شاه این سکه روی دیگری هم دارد و آن چشم‌اندازی دیکاری و همگانی و برادری بینکار جویانه کارگران و سربازان علیه سرمایه داران کلان رژیم ضد انسانی حامی آن عاست.

تشدید بهره‌کشی و اجسراج کارگران

واحد‌های بزرگ صنعتی کشور به تدریج استفاده از دستگاه‌های اتوماتیک (نوردکار) را آغاز می‌کنند. این امر بهره‌کشی از کارگران را در مقیاسی بی‌سابقه تشدید خواهد کرد. در ماه‌های اخیر در چندین قسمت مجتمع نفت آبادان که در هر یک بیش از ۸۰ تا ۱۰۰ کارگر می‌کردند، دستگاه‌های اتوماتیک نصب شده است و اکثر کارگران بینکار شده‌اند. ملاحظه در مقیاس

حنش با و مسائل . . .

که سابقاً ۸۰ کارگردان داشته ، اکنون با نصب این دستگاهها تنها ۵ کارگر به کار ادامه می دهند و بقیه را اخراج کرده اند . کارگران اخراجی پس از سالها کار در واحد های مربوطه اکنون بدون هیچ حق و حقوقی سرگردان مانده اند و به صفت روزافزون کارگران بیکار جنوب کشور بیرسته اند و این در حالی است که مسئولان رژیم جابر و فاسد شاه بی درسی از کمبود کارگر مایه سخن می گویند و از کشور های دیگر با قوت و مزایای گزاف کارگر وارد می کنند .

اعتصاب کارگران گونی بافی رشت

از هفته سوم شهریورماه کارگران کارخانه گونی بافی رشت دست به اعتصاب زدند . کارگران به این بودن دست زدند تا با توجه به رشد سریع قیمت کالا های ضروری اعتراض داشتند . از نتیجه این اعتصاب اطلاعی نداریم .

اعتصاب کارگران کاشی سازی سمعی

در نیمه دوم شهریور ماه کارگران کارخانه کاشی سازی سمعی دست به اعتصاب زدند . خواست کارگران افزایش دستمزدها بود . از نتیجه اعتصاب خبری نداریم .

اخراج غیرقانونی کارگران

مؤثر یزدانی سرمایه دار معروف انجمن اهدا به خرید کارخانه های موی در مازندران و قسمتی از خراسان نموده است . از این جمله است کارخانه قد در خراسان و چند کارخانه دیگر در مازندران . یزدانی پس از خرید کارخانه به عنوان نخستین اقدام بیشتر کارگران آن را بیرون کرد و هیچ گونه توجهی به سابقه کار آن ها نکرد . قاسم صاحب کارخانه روض کشی بارس در علی آباد کرگان با یزدانی تباہی نموده و به بهانه این که کارخانه را به یزدانی فروخته است ، ۸ نفر از کارگران با سابقه خود را ده سال در این کارخانه مشغول کار بودند اخراج نمود . این اقدامات نوسرانه و سبب آگانه ده اینک مدتی است رژیم با اغراض و مقاصد خود ، آنداری آشوب آن ها می نگرد ، چشم مردم زخمکش محل و کارگران محروم را به شدت برانگیخته است .

نامه افشاگرانه احمد شاملو

به روشنفکران جهان

احمد شاملو ، شاعر ، نویسنده و پژوهنده کوفت در ایران که پس از تحط سالها فشار اختناق و میزبازی پس اکنون در خارج از کشور به سر میبرد و با سخن و قلم ، رسواگر خود می و سیاه استبداد حاکم بر ایران را میکوبد . انجمن در آمریکا طی نامه سرگشاد مای خطاب به نویسندگان و روشنفکران جهان ، به پشتیبانی از خواستهای قانونی کانون نویسندگان ایران برخاسته و ضمن پوشش دادن جنایات های کثیف و حیوانی رژیم شاه - ساواک ، از اقدام خسرو روزبه " یکی از درخشان ترین چهره های انقلابی ایران " که متن فعالیت او . . . یکی از محکو بکننده ترین دادخواست ها می است که ملت ایران می تواند در برابر جنایات خاندان پهلوی به هر دادگاه ملی ارائه دهد " تا شهادت خسرو گسرخ ، شاعر و روزنامه نگار (که) پس از دظن جانانه از معتقدات خود پیش همراه دوست همزبانشان اهدا شد " ، روشنفکران جهان را به پشتیبانی از " روشنفکران خلاق ایرانی " در برابر توطئه گریها و تفتیقات رژیم ضد دموکراتیک شاه فرا میخواند .

در این میان پیامهای متعددی از جانب جمعی از نویسندگان و روشنفکران جهان در تاریخ ۱۵ ژوئیه ۱۹۷۷ ، ناشران آمریکا و " کمیته برای آزادی انتشار " در تاریخ ۲۶ ژوئیه ۱۹۷۷ و نیز از سوی سازمان جهانی قلم (پن) به پشتیبانی از خواستهای حقانی کانون نویسندگان ایران انتشار یافته است .

اعتصاب رفته کارگران رشت

در هفته دوم شهریورماه رفته کارگران شهر رشت بعنوان اعتراض بعد هر دو اخت امانه حقوق و سایر مزایایشان که از سال پیش به تصویب رسیده و نوزده آنان برداخت نشده بود دست به اعتصاب زدند و جمع آوری زباله در سطح شهر خود داری کردند که در نتیجه خیابان ها و کوچه های شهر از زباله و کثافتت انباشته شد . در نتیجه توجه نفعان به مسائل و خواستهای حقه این شهر زخمکشویی نصیب جلب کردید . اعتصاب حدود یک هفته طول کشید و پس از آن که ستامات شهر داری رشت قول دادند که خواست های رفته کارگران را بطوری سازند آنان به سر کار خود بازگشتند .

در راه ایجاد جبهه ضد دیکتاتوری بکوشیم!

از گوهر و کنار کشور

حوادثی که رژیم از انتشار آنها وحشت دارد

حمیتگی صایداری روستائیان فشنندک

در برابر دستگیری نمای عمال رژیم

تا بهمان ویژه استراحت کارکنان شرکت نفت است. در کار این اردوگاه به تازگی شهرک نای بنام شده که دست در بار و شاهپو نمای زمین خوار در آن فعال است. اخیراً شرکت نفت برای این که تاسیسات استراحتگاه کارکنان خود را گسترش دهد صد ها هکتار زمین های مرغوب اطراف آن را به زور و به یاری سرنیزه و اندام ها از دهقانان به متری ۶ تومان خریداری نمود در حالی که زمین نای که در مجاورت آن در تصاحب زمین خواران است به مبلغ گزافی که گاه صد برابر مبلغی است که به دهقانان پرداخت شده خرید و فروش می شود.

انحلال انجمن های دانشجویی از سوی ساواک

با نزدیک شدن مهرماه و زمان گشایش دانشگاهها ساواک در مجموع وسیعی را برای تعطیل کردن انجمن های دانشجویی آغاز کرده و در چند دانشگاه تهران با چسباندن اعلامیه های مختلف در تا بلوی اعلانات انحلال انجمن های نظیر انجمن کوهنوردی و انجمن کتاب رارسط اعلام نمود. در من ساواک تشکیل در کونه کتابخانه دانشجویی را در سال تحصیلی جدید ممنوع اعلام کرده است. این تصمیمات از هم اکنون با مخالفت و انزجار دانشجویان روبرو شده است.

ساواک علیه مخالفان اعلامیه پخش می کند

اخیراً ساواک اعلامیه ای علیه سه تن از مهربانان جبهه ملی (فروغ - سنجایی - بختیار) که بیش تر نامه سرگشاده آنان در سطح وسیع پخش شده بود، به وسعت در شهر پخش کرده است. و در آن کوشیده است چهره ای صخ شده و همدردی و همکاری رژیم از آن تا بسازد و آن را رانزد مردم پس انتیاسازد. این اعلامیه بیشتر برای ادارات موسسات شرکت ها و افراد دارای سابقه فعالیت سیاسی فرستاده شده است. در ضمن در قم نیز اخیراً یکی از روحانی نمایان ماسور ساواک طی اعلامیه ای علیه دکتر علی شریعتی اوابهای وسی دین و کسی که در تخریب مبانی اسلام کوشش داشته است معرفی کرده است. شواهد فوق نشان می دهد که ساواک می کوشد با توسل به چنین اعلامیه های کدایی شخصیت های دارای وجهه

در اوایل شهریورماه در روستای " فشنندک " و توابع طالقان بین مردم و ماموران واند اروری برخورد شدیدی روی داد. حادثه از آنجا آغاز شد که یکی از مالکین بزرگ منطقه بنام مهدی زرگانی در صد در صد جنگ اندازی منطقه زمین بیوه زنی از اهالی روستای مذکور برآمد و مدعی مالکیت آن شد. بیوه زن شکایت بعد از گاه برد اما دادگاه از او وضاظطعی استفسار و محلی خواست. زرگانی تصور می کرد با اعمال نفوذ وزیر خواهد خواهد توانست روستائیان را از پشتیبانی بیوه زن باز دارد اما عد های از جوانان ده استفسار را اضا ا کردند و این صیبت شد که مهران زرگانی که از قه کش ها و لسن های معروفند ثبانه بسا قه به جان روستائیان بیفتند. روستائیان به مقابله برخاستند و ماموران پاسگاه واند اروری محل طایق معمول به پشتیبانی از زرگانی و سرانش به روستائیان حمله بردند و ده ای را دستگیر کردند و با خود به پاسگاه بردند. در میان دستگیر شدگان یک روحانی آزاد یخواه که سابقاً دیاره علت فعالیت های ضد رژیم استبدادی به زندان افتاده بود به چشم می خورد. روستائیان در برابر پاسگاه اجتماع کرده بودند تا از نتیجه کار با خبر شوند که ناگهان صدای فریاد دستگیر شدگان در فضا پیچید و معلوم شد که ماموران سفاک رژیم بم غریب و شتم روستائیان دستگیر شده برداشته اند. روستائیان که این همه ظلم وسی عدالتی به خشم آمده بودند به پاسگاه حمله کردند و رئیس پاسگاه و ماموران را به شدت کتک زدند. ماموران از زند اروری و ساواک کرج کمک خواستند و آماده تیراندازی به روستائیان دلاور شدند. املعلی رغم همه این تار روستائیان دست از اعتراض و مقاومت برنداشتند و ماموران رژیم ضد مردمی شاه را به عقب نشینی و پذیرش خواسته های خود راداشتند. حادثه با آزادی دستگیر شدگان و بدینتر است تمام ادالی پایان گرفت.

زمین های دهقانان را به زور از آن های می برند

دره کیلوضری محمودآباد (به طرف شهرستان نور) در کار دریا تاسیسات اردوگاه نفت قرار دارد. این اردوگاه در فصل

حوادثی که رژیم . . .

طنی و مورد احترام مردم و مخالف رژیم استبدادی و پراپانچولین مال کند .

گرگ در لباس سیاسی

همزمان با دیدارهای اخیر نمایندگان انجمن هاروسسات جهانی از جمله صلیب سرخ بین المللی از زندان های ایران ماوراء ساواک به تلاش افتادند تا با دلجویی از زندانیان آن هارا وادارکنند تا کمتر از شکنجه و مصائب زندان و روحش بگری ها و زالت های ماوراء رژیم حرفی بزنند . اخبار رسیده از زندان قصر حاکیست که چندی پیش ماوراء ساواک یک مهمانی ناهار برای زندانیان قصر ترتیب دادند اما زندانیان این مهمانی را تحریم کردند و حاضر نشدند با دو خطمان خود برس یک سفره بنشینند . گرگ در لباس پیش خنده در ترومپکتر است . کس العمل زندانیان به ماوراء آبرویافته و در خمیان آریامیری نشان داد که این فرزندان شریف خلق های ما از جنس آن ها نیستند و برای حشمت و جاه ننگ جان راه کف نگرفته اند تا با یک ناهار با دشمنان مردم آشتی کنند ، در این بند زندان قصر ۲۸۰ زندانی سیاسی به سر می بوند .

نیرنگ رزیلا نه علیه مبارزان در بند

اخبار رسیده از زندان ها حاکی است که ساواک در اوایل ورود هیئت اعزازی صلیب سرخ برای بازدید از زندان ها دست به عمل کثیف و رزیلانہ دیگری نیز زده بود و آن این که قبل از ورود هیئت مذکور به محوطه زندان ، به زندانیان نرخی آمبول تزریق کرده بودند که برای چند ساعت در آن ها ایجاد نخی سرگیجه ، بی حسی و بیست زدگی کرد ، به طوری که قادر به اظهار حقایق زندان های شاه نبوده اند . اما بعدا مقامات هیئت صلیب سرخ متوجه این نیرنگ ساواک شدند و در دفعات بعد سرزده به بازدید زندان ها آمدند بودند .

ساواک شایعه سازی می کند

در اداره مرکزی ساواک واقع در مخربخانه بخش زرگرمنبتا مستققی وجود دارد که کارش شایعه سازی و شایعه پراکنی است . این اداره با سفارتخانه های امریکا و انگلیس در تماس دائمی است و زیر نظر شخص شاه کاری کند و بسته به شرایط و اوضاع واحوال بیه اشاره سفارتخانه های مذکور در موارد مختلف شایعه سازی می کند و هر روز طنی بختنااه های گاطا مراسم شایعه هایی را که باید در میان مردم بخش خود به شعبه های کوچک خود که در گوشه و کنار شهر مخفیانه کاری کنند ابلاغ

می کند و این شعبه از طریق عمال خود شایعه های ارضایی را در میان مردم بخش می کنند و پس از مدت مقربا زتاب و انگش آن را در میان مردم گزارش می دهند . مجموع این گزارشات به ادار مرکزی ارسال می شود و پس از جمع بندی و نتیجه گیری برای دربار و سفارتخانه های امریکا و انگلیس فرستاده می شود تا در تصمیم گیری های جاری مورد استفاده قرار گیرد . از جمله شایعاتی که اخیرا از جانب این اداره ساواک در میان مردم بخش گردید یکی شایعه دستگیری نیک بی بود با این هدف که نظر مردم و نیز اخبار میزان نفرت آن ها از شهردار سابق روشن شود . از دیگر شایعاتی که اخیرا ساواک در میان مردم پراکنده می توان شایعه مربوط به نخست وزیر شدن انصاری را در آخرین روزهای دولت هویدا ویا شایعه مربوط به فرار پرویز نیک خواه ، امین خائن پست فطرت و مشاور عالی ساواک ، به اروپا و پیراهن چاک درایت و افشاء حقایق مربوط به شکنجه در زندان های شاه را نام برد . قصد ساواک از انتشار شایعه اخیر این بود که بانویسه به نفرت مردم از نیک خواه میزان باور مردم از چنین حادثه ای منعجمده شود و در صورت باور کردن مردم ، ساواک واقعا چنین حادثه ای را به پا فرزند و پس از آن که جبار و جنجال های پراکنده شده ، آنگاه یکباره افلام کند که اقدام نیک خواه به دستور خود رژیم بوده و به این ترتیب در مردم نطمی ناهاروی مردم اطمینان نسبت به نیروهای واقعا مخالف رژیم ایجاد کند . که البته در این مورد بخشان نگرفت و مردم با آشنایی که با سوابق این مرتد رسوا داشتند شایعه مذکور را باور نکردند .

طاهه همین پرستان و آزاد بخوانان ایران رابطه هوخهاری در برابر دسایس رزیلانہ و نفاق افکنانه سازمان جنایتکار ساواک دعوت می کنیم !

برای آزادی تکلیف زندانیان سیاسی مبارزه خود را تشدید کنیم !

بند تحت فشار جازرات مردم برای آزادی بهترین فرزندان در خوش و نیزه انگش افشاگری های وسیعی که در خارج از کشور علیه بیدادگری های شکنجه گران شاه به عمل آمده و بی آید هر رژیم شاه صبور به یاره ای عقب نشینی ها در این زمینه شده و تاکنون عده ای از زندانیان سیاسی ایران را آزاد کرده و در نظر دارنده دیگری را نیز برای روز چهارم آبان از زندان آزاد کند . در این روزها ساواک گروه گروه زندانیان سیاسی را از زندان های این قصر و . . . به زندان کمرته منتقل می کند . در خمیان می کوشند این جازرات در بند را تحت فشار قرار دهند تا قبل از آزادی طلب خود کنند ویا تعهد بپایارند .

برای آزادی کلیه زندانیان سیاسی ، این فرزندان شایسته و دلیر خلق های ایران مبارزه خود را تشدید کنیم !

ناپاکش به خون شریف ترین فرزندان مردم و از جمله صد بهرنگی و جلا آل احمد و... بالاخره علی شریعتی آلوده است بخش شد. این هیجان سیاسی به تظاهرات در خیابان ها انجامیده و زده خورد جمعیت خشمگین با ماموران پادشاهی ماموران برای ضرفی کردن مردم تیراندازی هوایی کردند و ساواک جمع زیادی از شرکت کنندگان در مجلس ختم و تظاهرات خیابانی را دستگیر کرد که از سر نوشت آن ها اطلاعی در دست نیست.

تساره تسرین و مشرف تسرین شکجه گاه
در دست ساختمان است

رئیس شاه جلاهد همچنان در تدارک ساختن زندانها و شکجه گاههای هولناک در اطراف تهران و بسیاری از شهرها ایران است. از مدت ها قبل ساختن زندانی با استفاده از طرح های اسرائیلی در باخستان کرج در جاده طالقان شروع شده است و تقریباً قسمت اصلی آن که سلول های انفرادی است پایان یافته است. در این شکجه گاه جدید که مخفیانه ساخته می شود هزار سلول انفرادی با ابعاد ۷۰ × ۱۲۰ - سانتیمتر (طول و عرض) در زیر زمین ساخته شده که سقف آن ها تنها ۱۵ تا ۲۰ سانتیمتر از سطح زمین بالاتر است و فرد زندانی در آن قادر نیست به حالت دراز کش بخوابد. در بند های مختلف این سلول ها نوات و دستخوشی کارگذاشته شده که تنهایی توان در آن ایستاد و امکان نشستن نیست مگر با شوازی زیاد. در اطراف این سلول ها یک رشته زندانهای عمومی بنا شده است. تمام سلول ها سیمانی است. در حال حاضر ساختمان شکجه گاه ها و اتاق زندانیان و استراحتگاه شکجه گران در دست ساختمان است. محوطه ای که زندان در آن ساخته می شود بسیار وسیع است و اطراف آن را دیوار کشی کرده اند. مجری طرح مهندسی است به نام "معدی" و گویا سفارت بریگری برای ساختن زندانی مشابه زندان باخستان کرج از جانب ساواک به اوداده شده. از محل زندان اخرو اطلاعی در دست نیست. قرار است تعداد زیادی از زندانیان سیاسی را که رژیم می خواهد آن هارا در از انتظار سال های سال زنده به کور کند به این زندان منتقل کنند. باید از شم اکنون در جهت افشای این اردوگاه مرگ مخفی وجود رژیم و توطئه های که رژیم خونریز شاه علیه مبارزان خلق تدارک می بیند در مقیاس جهانی کوشید و دست درخیم را کوتاه کرد.

رژیم زندانیان را از یکدیگر جدا می کند

رژیم چهار شاه باز دست به جد کردن زندانیان سیاسی از یکدیگر زده است. از سوی زندانیان طه می را از غیر طه می جدا می کنند و از سوی دیگر زندانیان را بر اساس سال های محکومیت تفکیک می نمایند. احتمال می رود که از زندان جدید واقع در جاده کرج نیز استفاده شود. جداسازی زندانیان سیاسی به منظور جلوگیری از تماس و تبادل اندیشه و تشکل مبارزهجویانه آن ها صورت می گیرد.

شیوع بیماری مالاریا

پس از چند سال باردیگر بیماری مالاریا در شمال و جنوب کشور شایع شده است. رژیم طبیب معمول حاضر به اعتراف نیست. ولی منابع موثق شیوع این بیماری را تایید می کنند. به این ترتیب در حالی که هنوز وبا به گشتار خود ادامه می دهد و رژیم نیز پس از قریب سه ماه مجبور به اعتراف شده است، شیوع بیماری مالاریا باردیگر عوامی مسفره و بیخالی رژیم ضد خلقی شاه در مورد بهبود اشت رایگان خط بطلان می کشد و نشان میدهد که تا این رژیم بر سرگراست وضع بهبودی مردم به صورت فلاکت بار کوفتی باقی خواهد ماند.

واکنش های مرگ دکتر علی شریعتی

به دنبال مرگ مشکوک دکتر علی شریعتی، جامعه شناس اسلامی و مبارز آزادیخواه، هیجانات و تظاهرات گسترده ای گوشه و کنار کشور را فراگرفته و ویژه محافل و مراجع اسلامی و دانشجویی را تکان داد. علی رغم مخالفت و مقاومتی که ساواک در برگزاری مجالس ترحیم دکتر شریعتی به خرج داد، در بسیاری از شهرهای ایران از جمله شیراز مجلس ترحیم برگزار شد. در این شهر دانشجویان روحانیون آزاد یخواه بعد از آن که ساواک از برگزاری مجلس ختم دکتر شریعتی به طور ظنی جلوگیری کرد، در روز ۱۲ تیرماه در مسجد نور، مجلس ترحیم برگزار کردند. جمع زیادی از دانشجویان در این مجلس شرکت کرده بودند و مقداری از زیادهای علیه حقیقان موجود و رژیم خونریز شاه - ساواک که دستها

سازمان امنیت و اطلاعات کشور (ساواک) که عمده ترین وسیله سرکوب خلق از طرف ارتجاع و امپریالیسم است باید منحل شود و عمال جنایتکار آن مجازات گردند

دیو سیاه استبداد سلطنتی جلوگیری
روند جنبش و پیشرفت مبین ماست
ایمن دیو سیاه را با کوشش مشترک از
سرواها برادریم

حوادثی که رژیم . . .

در اصفهان نیز روز یکشنبه ۹ مردادماه، روزی که از نهب شعبان در بازار اهلایه ای به ضایعیت درگذشت دکتر شریعتی بخش شد.

کانون نویسندگان ایران نیز به همین ضایعیت اطلاعیه ای در تیرماه انتشار داد که در آن از جمله می خوانیم: "نویسنده آزاده، دکتر علی شریعتی، سرانجام در روند تحقق آرزوهای انسانیش این جهان را بدرود گفت. کشور ما ایران در تاریخ فرهنگ خود، از این گونه مجاهدان فضیلت بسیار پرورده است. دکتر شریعتی در زندگی کوتاه اما پرثمرش نشان داد که هیأت راجع در مفهوم عقیده و مجاهدت در راه آن نمی شناسد. کارنامه فرهنگی واجتماعی او در زندگی گواه انگاری ناپذیر است. حماسه زندگی اجتماعی و فرهنگی او از سالها نوجوانی آغاز شد و تا اوایل دهه ۴۰ که به اوج خود رسید بی وقفه ادامه یافت و در این سودا سخی ها و خشونت های بسیار از جمله محرومیت از اسنادی دانشگاه و زندانهای مکرر، رایسه جان پذیرفت. . ."

شمار مرگ برشاه در بازار اصفهان

در روز ۱۰ مرداد همدان با ۱۵ شعبان در بازار اصفهان بنا بر رسوم سنتی و مذهبی جشن و چراغانی برپا بود و ماموران پلیس مراقب اوضاع بودند. در ساعت ۱۰ صبح ناگهان جمعیتی بیش از پنجاه نفر با فریاد و سرودها وارد بازار می شوند و عصبانیت مردم را متوجه خود می کنند. این عده با شعار "مرگ برشاه، زندگیا حکومت قانون" به سمت در خروجی بازار حرکت می کنند. در طول مسیر ده ها نفر از مردم به آنها می پیوندند. عمل این عده چنان عظیم و سریع و قاطعانه کننده بود که ماموران پلیس، چه افسروچه یا اسبان، وحشت زده به داخل چند مغازه پناه می برند و در مغازه ها رابه روی خود می بندند. حرکت جمعی و دادن شعار تا انتهای بازار ادامه می یابد و در آن جا جمعیت اولیه ناگهانی و به سرعت متفرق می شوند.

سخنرانی تنگابنی

بعد از ظهر چهارشنبه ۲۶ مردادماه فریدون تنگابنی نویسنده نامدار ایران که چندی پیش از زندان آزاد شده در سالن سخنرانی دانشگاه آریامهر بیراهن "طنز" سخنرانی کرد. این سخنرانی با آنکه تاریخ برگزاری آن اعلام نشده بود با استقبال پر شور جوانان و دانشجویان روبرو شد. چند تن از نویسندگان و شاعران مردمی از جمله سیاوش کسریایی و سمید سلطانپور (که به تازگی از زندان آزاد شده) حضوری داشتند. سخنرانی تنگابنی با بهره گیری از آثار لونا چارسکی

تنظیم و مثالهایی از کتاب "یادداشت های شهر شلوغ" که باعث شده بود او را به زندان اندازند، در آن گنجانده شده بود. از جمله عبارات طنزی که تنگابنی در سخنرانی خود به کار برد، عبارات "یارو راه ده راه نمی دادند" گفت صن قدرت ضلعه ام "یا" یکی می مردز دردی نویی، یکی می گفت راکتوانی می خوانی "سخت به دل مردم نشست و حضار ساکننده های بلند خود آن را تائید کردند.

"جشن هنر" و شکسته

جشن هنر اصالت با روشکست کامل روبرو شده است. هیچ يك از گروههای هنری معروف و نامحسوسی که دعوت شده بودند این دعوت را نپذیرفتند. از جمله يك گروه تانری از اسپانیا که دعوت شده بودند ناپیشنا می ای شد فاشیستی را که به مسائل جهان سوم می پرداخت به گفته جشن هنر فرستاد و اعلام کرد که تنها در صورت گنجاندن آن در برنامه جشنواره بدون هرگونه تغییر و یا حذف هر بخش آن ها فریسه شرکت در جشن هنر شیراز است که البته مسئولان جشنواره کدایی آن را نپذیرفتند و گروه حضور نیز در این جشن شرکت نکرد. تنها برخی گروههای درجه چندم موسیقی از کشورهای نظیر هندوستان و پاکستان در جشنواره شرکت کردند. خلاصه آن که آن قدر برنامه اصالت جشنواره خالی و بی اهمیت بود که گردانندگان رژیم برخلاف سالهای قبل ترجیح دادند به دور از تبلیغات و جار و جنجال و سرود آن را به نحوی برگزین کنند.

مظاهرات در مجلسی نخست وزیری

روز سه شنبه ۲۹ شهریورماه صدها نفر از اهالی زحمتکش و بی مسکن مناطق جوادیه تهران پارس و نارنگ که اجازه ساختمان در زمین های خارج از محدوده آن ها داده نمی شود برای روشن شدن تکلیف شان در مقابل کاخ نخست وزیری اجتماع و تظاهر کردند اما پلیس رژیم ضد خلقی شاه به سرعت آن ها را متفرق کرد. روز بعد، چهارشنبه ۳۰ شهریور، حدود هزار نفر از فرهنگیان بی مسکن تهران برای روشن شدن تکلیف شان در برابر کاخ نخست وزیری اجتماع کردند و خواستار رسیدگی به وضعیت شان شدند. این عده هشت سال پیش سیصد هزار ریال برای تأمین مسکن خویش به شرکت تعاونی مسکن فرهنگیان پرداخته بودند و قرار بود شرکت ۵۰۰ آپارتمان و ۱۵۰۰ خانه در اراضی طرشت برای اینان بسازد ولی هنوز این عهد عهدی نشده و پول فرهنگیان نیز کمی هزار زحمت و کج کردن نان و لبا من فرزند ایشان در طی سال ها پس انداز شده بود و به آن ها باز

نخواهند شد و هیچ دردی از درد نای آن‌ها تسکین نخواهد یافت. چراکه این رزم راه هرگونه مشرف به جامعه مارا سد کرده است.

شاهپور فلاصر رما ارانی جنگی را به زور تصاحب می‌کند

در ده‌هزار بار باهل شاهپور فلا مرخا صدها هنگار جنگل را از بین برد و زمین‌های آن را تصاحب کرده است. بعد و ن آن که دهناری بابت این ارانی نصب کرده بهر دزد. حتی به دهقانان اجازه دادند که از عیزهای خشک جنگلی استفاده کنند. شاهپور فلا مرخا درصدی است در این زمین‌ها گاو داری تاسیس کند. البته این دخل و تصرف - شاهپور مخصن ده بازار نیست. ارانی وسیعی در گرگان فرج آباد ساری، وراسر تاکنون توسط این شاهزاده زمین خوار و طماع بلعید شد. دهقانان و ساکنان ستمدید و زحمتکش که روی این زمین‌ها کار می‌کنند و ارتزاقی کردند و برآکنده شده‌اند.

بازعم خبیری پیروان کاخ سازی درباریان

شاه و سایر افضا، خانواد سلطنتی و درباریان هر چند گاه در فروش آب و مواترین نقاط کشور کاخ‌های مجلل و افسانه‌ای بنا می‌کنند. برای سرسام آور، به حساب‌قارت و چهارول بی بند و بار در آمد‌های ملی، برای خود برپا می‌کنند و این در حالی است که فقر و حرمان و سرگردانی بی‌سیکی انبوه مردم راه ستوه آورده و مشکل‌ساز می‌گردد. معضل بزرگ عمومی در قیاس تمام کشور تبدیل شده است.

در آخرین شماره "نویس" از کاخ افضانمای شاه در نوشهر که در دست ساختمان است خبر داده بودیم. چنانکه خبری رسد که در جوار بارک جنگلی نویین شهرستان نور و رستم رود در استان مازندران در کنار دریا و دریاچه عرصه ده هنگاری در ارانی جنگلی کاخ مجلل و پر شکوهی در دست ساختمان است که به اشرف بهلولی خواهر توامان شاه و سرمد ارمعاطلات قاچاق مواد مخدر ایران، تعلق دارد. کاخ شامل سالن‌های پذیرایی و اتاق‌های متعدد است و در کنار آن یک دریاچه هنرمندی نیز ایجاد می‌شود که به دریا متصل خواهد شد.

این کاخ را شرکت ساختمانی فرامین با همکاری مهندسان فرانسوی برای اشرفی می‌سازند. لازمه تذکر است که در زمین‌های مشرف به دریا اجازه ساختمان داده نمی‌شود و فقط خاندان سلطنتی و درباریان و وابستگان به آن‌ها از این امر مستثنی هستند.

حوادثی که رژیم

پرداخت نگردیده است. فرنگیان در تظاهرات خود بیش شماری دادند که برای فانه در آمدن باید مانند ساکنین قهرمان خارج از حدوده مبارزه کرد و هدایی داد. حقی گرفتاری است و دولت و مسئولان امور هرگز آن را دوستی ندیدمانی کنند. ما اگر با این سی نزار تومان هشت سال پیش اقدام به خرید فانه کرده بودیم حالا صاحب خانه بودیم در حالی که اکنون بهاتوجه به نوزدهمید سال‌های اخیر، از ارزش واقعی آن بسیار کاسته شده است.

سرانجام رژیم در مقابل اعتراضات پر شو فرنگیان، این زحمتکش‌ترین و بی نصیب‌ترین قشر روشنفکران مجبور به عقب نشینی شد و نخست وزیرش حاضر شد نمایندگان آن‌ها را برای ملاقات و شنیدن خواست‌هایشان به درون کاخ نخست وزیری بپذیرد و به آن‌ها قول مساعد بدهد.

خاموشی‌های سرقی

به دنبال خاموشی‌های بی‌امان برق که زندگی مردم را فلج کرد و آگاهی مردم را از سوابق و دروغ‌پردازی‌های سالهای اخیر رژیم شاه بلند پرواز در چرخه بیشتر نمود، همد از ظهر یکشنبه ۲۴ تیرماه عده زیادی از ساکنین محلات تهران که به جان آمده بودند به ساختمان مرکز حوادث برق تهران حمله کردند. مأموران انتظامی ساختمان سمن نردند. چیزی آن‌ها را بگیرند اما مردم خشکین با مشت و لگد به جان مأموران افتادند و آن‌ها را به شدت کتک زدند. کار این نزاع به کلانتوری منطقه کشید اما مأموران کلانتوری اعلام داشتند که در این مورد بخصوص هیچگونه دخالتی نمی‌کنند. بر اساس گفته یکی از کسانی که به این مرکز حمله کرده بودند، پس در کلانتوری به مردم گفته است: "بروید هر قدر می‌خواهید مأموران برق را بزنید. زندگی مردم را تپا کرده‌اند." در غوزستان نیز این ماجرا به همین شکل دیگر تکرار شد. در اهواز مأموران در بسیاری از نقاط بازار و کتک و کاند اران را مجبور کردند مفازه‌های خود را تعطیل کنند تا صرف برق در اوایل شب بماند. بهران سرقی چون زلزله ایران را نکان داد و خشم مردم را علیه رژیم مطلقه شاه که قادر نیست حتی ابتدایی‌ترین و عادی‌ترین سایل جاری کشور را حل کند و تنها شورش غارتگری و ضیانت و جنایت است، برانگیخت. هیچ عامل دیگری نمی‌توانست این دایره به یکباره مردم را به هیجان بیاورد و به طغیان منتهی وادارد. مسئولان رژیم علی‌رغم تمام چارو جنجال، اوومده و رعید، نتوانستند بهران برق را مهار کنند. حتی تحویب بصره نخست وزیر و کابینه کعبه یک نمایش‌فنده و انبیز می‌ماند نتوانسته است مردم را ولو اندکی آرام کند و مردم در همه جا از آن‌ها تصدیق آکنده از خشم یاد می‌کنند. مردم به حق معتقدند که فانه جنگلی که رژیم یکتاری شاه باقی است عیب گری در کار کشور گشود

اتفاق افتاد و خلبان و کتک خلبان آن توانستند خود را نجات دهند ، شاه به ستاد بزرگ ارتش تاران دستور داد که از این پس اخبار مربوط به سقوط هواپیماهای نظامی کلا بدین برده و بشی در اختیار جراید قرار گیرد تا به اطلاع مردم هرسد و در این باره تا اعمروانوع قبلی از بین رفته است . این دستور به دنبال شایعات گوناگونی که پس از سقوط هواپیماها و مرگ سرنشینان نظامی آن مایراکنده می شد صادر شد . گفته می شود به دنبال سقوط هواپیماهای نظامی فانتوم (یکی درحوالی گرگان و دیگری در پادگان جی) و کشته شدن کلیه سرنشینان این دو هواپیما و مرگ درحدود ۵۰ دانشجوی خلبانی که در کنار فرودگاه آسایشگاه داشته اند سپس برده و بشی و خفا کاری مسئولان ، اعتراضات مختلفی در میان نیروهای صلح و به ویژه واحدهای عوایی مربوطه گشته شدگان بلند شده و انتقادهایی خصی و علنی از این گونه پنهانکاری ، تا و فراوشی نامگشته شدگان و دفن کردن بی سرو صدای آن شاه به عمل آمده است ، در محافل نظامی از عان می شود که مشاوران شاه و احتمالاً ستشاران نظامی امریکا به اوتوصیه کرده اند که بهتر است برای جلوگیری از این گونه ناراحتی ها و نیز بازوجه به این که اخبار منور سرانجام و به دوترتیب به گوش مردم و نظامیان می رسد ، اخبار مربوط به سقوط هواپیماهای نظامی را سا از سوی مسئولان مربوطه و از طریق ستاد بزرگ ارتش تاران در اختیار جراید قرار گیرد .

اشرف در جنوب فرانسه چه می کرد؟

بنابر اطلاعات موثق به دست آمده ، " اشرف " خواستار توامان شاه و دلاله و قاچاقچی و قمارباز و . . . حرفه های بین الطلی در شب حادثه ترور در فرانسه ، از کازینوی " نیس " در ساحل کان بازی می گشته و شب قبل از آن نیز در همین کازینو بوده است و در این دو شب رو بهیم پیش از ۳ میلیون فرانک فرانسه در قمار باخته است . دوم در همراه اشرف در هنگام حادثه یکی به نام " اعتمادی " مشوق یا بیانه اشرف بود و دیگری به نام " بیجاری " مشوق " خواجه نوری " ندیه اشرف و مقتول حادثه . اشرف هنگام حادثه در صدلی جلوی اتوبوس در کنار مشوق خود نشسته بود و به همین جهت جان سالم به در برده است . به قرار اطلاع اشرف در جنوب فرانسه سرگرم معاملات قاچاقی مواد مخدر نیز بوده و دو بازرگان همراه او در واقع با اندازان و واسطه های او در این معاملات نیز بوده اند و احتمالاً حادثه ترور اشرف و همراهانش کاریکی از شبکه های بین الطلی قاچاق مواد مخدر بوده که گویا بر سر معاملات مواد مخدر با اشرف اختلاف پیدا کرده بود .

با توجه به چنین حقایقی است که ننگی که اشرف به نا هر به باس این جان به در بردن و در واقع به قصد خرابی به زیارت حضرت رضا و خانه خدا می رود مردم نمانند در سیمای از چهره گریه موجود سرا با فاسدی را می بینند که از حادثه زندگی انگل وارث همچنان در ایمی باید بلکه به عمق حبله گری ها و دروغ پردازی های رژیم که او برادر فاجدار و خونخوارش سیاهترین نمایندگان آن هستند می برند .

تأسیساتی در صفوف نظامیان

لی دو ماه حداقل ۳ نفر از ماموران پلیس پاسبان و سر پاسبان) در سراسر کشور به علت غیبت بیش از حد ، زد و خورد با مأمور و سرپچی از دستور و بی نظاطی حکم اخراج شده اند . این روندی است که مدت ها است آغاز شده و در ارتش نیز خروج از سازمان نظامی رژیم را به صوت آرزو و نخواست جدی درجه داران و افسران جزو افراد در آورده است . انصراف و درجه داران شرافت مند و همین پوست ارتش و شهرتانی نی خوا هفتد بیش از این آلت دست رژیم مستبد و فاسد ، وطن فروش و جنایتکار باشند و در نیانت ها و جنایت های او شریک شوند .

در مورد سقوط بی دری هواپیماهای نظامی رژیم مجبور به اعتراف شده است

تا نین رژیم منوع شایعه حادثه ای را در داخل نیروهای صلح خود به شدت تکوم نگاه میداشته است . در حالی که تبلیغات شدید و سرسام انگیز برای جلب جوانان به نیروهای هوایی و دریایی اوج می گیرد ، خبر سقوط هواپیماهای نظامی هوایی که در آمد ملی کشور برای خرید آن عا در جهت هدف های نظامی رژیم شاه به هدر می رود باز گوشه و کنار به گوش می رسد .

رسوایی و فساد در شهرستانی

اخیرا پرده از روی سو استفاده های کلان و رشوه گیری های مستمر انصراف و نامی و رانندگی مازندران از جله رؤسای نامی و رانندگی رئیس شهرستانی این استان (سرهنگ زندگیا برداشته شد . از مدت ها پیش در شهرهای مازندران ، به ویژه صایه شایع بود که با پرداخت ۵ هزار تومان رشوه به راحتی می توان گوا ، پناه رانندگی گرفت . انصراف منور از طریق

به دنبال سقوط بی دری هواپیماهای نظامی در نقاط مختلف کشور که در بسیاری از موارد منجر به کشته شدن سرنشینان آن ها گردید و حتی در برخی موارد موجب خسارات مالی و جانی وسیعی شد ، که آخرین نمونه آن سقوط جت فانتوم اف ۴ متعلق به پایگاه شاهرخی همان بود که در نزدیکی زنجان

اسرائیل کادر ثابت دستگاه جبهه ساواک را تشکیل می دهند و این در شرایطی است که هر سال صدها افسر و مأمور ساواک برای دیدن دوره های جاسوسی و شکنجه گری راهی اسرائیل می شوند. آخرین پیوند رازهم شاه با دایر کردن خط مستقیم تلنگری بین تهران و کرج با اسرائیل برقرار کرده است، اما در نتیجه کدام از بلندکوی های تبلیغاتی روزنامه نیای تحت کنترل و زیر سانسور ایران خبری از برقراری این ارتباط تلفنی منتشر نشده است. این شیوه دیرینه رزم خمد طی و خمد میکراتیک شاه است که مردم را از آنچه در پشت پرده و علیه ضایع خلق های ایران و منطقه انجام می دهد و شاه خونخوار در دهه آن ها نذارت مستقیم دارد بی اطلاع نگه دارد و در ظاهر شعارهای مردم فریب دهند.

حوادثی که رزم از... واسطه های پنهان و آشکار خود به گرفتن حق و حساب و رزوه مبادرت می کردند. در اس این شبکه رزوه خواران بر رئیس راهنمایی و راندگی و رئیس شهربانی استان قرار داشتند. چاب آن که رئیس شهربانی منزه که اکنون برکنار شده و در شهربانی خود راه عنوان فردی قدیم و شاعر مسلک جازده بود و جزواتی حاوی مداحی های خود از شاه و دستگاه شهربانی به چاپ رسانده بود. به صورت به دنبال افشای شبکه رزوه خواران در شهربانی و راندگی استان مازندران ۲۷ افسر به اتهام رزوه گیری و سهل انگاری در صدور گواهی نامه راندگی به تهران فراخوانده شدند و پرونده بزرگ تحت بررسی قرار گرفت و بعضی از آن ها ضحاک خدمت به بازنشسته و جریبه به بازداشت و با به نقاط در افتاده منتقل شدند. در ضمن برای خوابانید سروصدای این رسوایی به جای سردنک زندگی و سرتیپ - خطیبی رئیس سابق خدمات شهربانی کل کشور به سمت رئیس شهربانی مازندران منصوب کردند. علی رغم تلاش شهربانی برای جلوگیری از انتشار اخبار این رسوایی تازه ماهوار رزم و خبر مربوطه در سراسر استان انعکاس یافت.

قضات شریف دادگستری

به پایمال شدن استقلال و اعتبار قوه قضائیه

اعتراض می کنند

بعد نبال بهانه ۶۴ تن از وکلای دادگستری و اخیراً ۴ تن از قضات دادگستری تهران طی نامه سرگشاده ای به دیوان عالی کشور به پایمال شدن استقلال قوه قضائیه و تصحیبات رزم استبدادی در جهت محدود کردن هرچه بیشتر اختیارات این قوه اعتراض کرده و نوشته اند " قوه قضائیه وظیفه خطی خود را که حفظ حقوق فردی و جمعی است زمانی می تواند انجام دهد که به حکم قانون اساسی قوه مجریه از دخالت در امور قضایی باز داشته شود". قضات شریف دادگستری در پایان نامه خواست های عاجل خود را به شرح زیر اعلام کرده اند:

- ۱- لغو حاکمیت قوه قضائیه با اندلال مراجع اختصاصی.
- ۲- اصلاح قانون اصول تشکیلات دادگستری و تحدید اختیارات وزیر دادگستری به حداقل ممکن و تفویض آن به دیوان عالی کشور با توجه به اصل تکلیف قوا و روح قانون اساسی.
- ۳- تأمین استقلال قضات دادگاه ها و ادسراها و تعیین ضوابطی برای تخریب یا ارتقاء شغلی قضات زیر نظر دیوان عالی کشور.
- ۴- ایجاد ضابطی که قوه قضائیه بتواند آزادی های بندج در قانون اساسی و اعلامیه جهانی حقوق بشر را آن چنان که در خود یک ملت مستقل و آزاد است تأمین و تضمین نماید.

فساد و سرچ و سرچ در شهربانی

در تیرماه گذشته ۷۴ تن از افسران و درجه داران شهربانی به اتهامات گوناگون به دادرسی ارتش فرستاده شدند و به مجازات های مختلف از برداختن پنج تا پنجاه هزار ریال جریمه و از ۶۱ روز تا ۹ سال زندان محکوم گردیدند. تنها ۲۶ نفر از افراد مذکور به اتهام فرار از خدمت محکوم شدند. بالاترین مجازات ها برای دو سرباز به اتهام راندگی (۷ و ۶ سال) تعیین شد. سایر اتهامات عبارتند از: گزارش خلاف واقع، احسان به مافوق، ایراد ضرب به افراد به مافوق، فرار از خدمت، سرقت، سرور و سرقت، و راندگی، کلاهبرداری، خوابیدن سر بست، سهل انگاری حین انجام وظیفه، رشوه گیری، رشوه خوری، مزاحمت برای بانوان و لغو دستور بالادستی بالاخره قاچاق مواد مخدر.

از شهربانی رزمی تا مفر استخوان فاسد و جنایتکار و نرد مردی جز این عاجه انتظاری می توان داشت!

سرقت سراری ارتباط تلفنی با اسرائیل

رزم خود خلقی شاه در... الی آه تمام اعزاز می دارد نه از حقوق از دست رفته ملت فلسطین پشتیبانی می کند در پنهان نزدیک ترین رابطه را با صهیونیسم بین المللی در میانه میسسی حاکم سرزمین فلسطین دارد. صد ها کارشناس اسرائیلی ارتش ایران را تعلیم می دهند و جمع زیادی از کارشناسان اضنی

اعتصاب کارکنان دانشگاه تهران

در اولین روزهای سال تحصیلی جاری کارکنان دانشگاه برای اعتراض به قطع مزایای که سالهاست سرکوب می کنند دست از کار کشیدند. دستور قطع این مزایا از طرف رئیس جدید دانشگاه تهران صادر شد معترضی صادر شده بود. سرانجام در برابر اعتصاب یکبارچه کارکنان دانشگاه این دستور سفاهات لغو کرده.

آخرین خبرها

خبرهای زیر در لحظاتی که نوبت زورچاپ بود به ما رسید

اجتماع بزرگ اعتراضی کارکنان بانک
روم را به عقب نشینی واداشت

شد و معاون وزارت کار شخصا به اجتماع کنندگان قول داد که حدا
در ظرف ۲۰ روزخواست های آنان عملی شود . روزنامه هانیز
و دهه وزارت کار را با تیر درشت چاپ کردند البته بی آن که از
انتصاب و اجتماع کارکنان بانک هاسخنی به میان آورند .

انتصاب یکپارچه کارگران چاپخانه ۲۵ شهریور

کارگران چاپخانه ۲۵ شهریور از روز مهرداد دست به
انتصاب غذا زدند . آن ماهه شرایط جدید بدست آمد و ویژه
معرض و همگی خواستار برکناری مصیبی مدیر عامل چاپخانه
بودند . این چاپخانه ضلعی به سازمان شاهنشاهی خدمات
اجتماعی است و حدود ۱۰۰۰ کارگر دارد . کارگران این چاپخانه
در چند سال اخیر چندین انتصاب متشکل و گاهی طولانی را
سازمان داده اند . در روزهای انتصاب کارگران انتصابی در
داخل چاپخانه به سر می بردند و درهای چاپخانه بسته شده بود .
در دوین روز انتصاب جمعی از کارکنان چاپخانه نیزه کارگران
پیوستند . در چهارمین روز انتصاب مسئولان چاپخانه به کارگران
اعلام کردند که خواست های آنان را می پذیرند و برای عملی کردن این
خواست ها ۱۰ روز مهلت خواستند . بدین ترتیب کارگران از
چاپخانه خارج شدند . اما به دنبال خروج کارگران درهای
چاپخانه بسته شدند و اعلام کردند که چاپخانه تا ۵ روز دیگر بسته
خواهد بود . در واقع مسئولان کارخانه به سفارش ساواک کارگران
را فریب دادند . آخرین خبر رسیده حاکی است که گویا ساواک
نمایدگان کارگران انتصابی را بازداشت کرده است . گزارش
صریح و نتیجه حادثه را در شماره آینده نوبت منتشر خواهیم کرد .

دانشجویان علیه تجاوز روم
به حقوق خود به مبارزه بر می خیزند

از صبح روز یکشنبه ۱۰ مهرماه در تعدادی از دانشگاهها
دانشگاه تهران کلاس های عنوان اعتراض به بستن کتابخانه
های دانشجویی و موضوع شدن هم فعالیت های دانشجویی تعطیل
شد . از جمله این دانشگاه ها دانشگاه علوم اجتماعی بود که
پایس با اخبار دانشجویان معرض را از کلاس بیرون کرد .
دانشجویان اعلام داشتند که خواستار آزادی فعالیت شرکت
تعاونی کتاب و کتابخانه های دانشجویی هستند .
رئیس دانشگاه به دانشجویان اعلام کرد که به طور فردی به او
مراجعه کنند اما دانشجویان نپذیرفتند .
در ضمن در دانشگاه حقیقی دانشگاه تهران دانشجویان یک

اتحادیه سندیکاهای کارکنان بانک های خصوصی کشور
(یعنی تماچیانک ها غیر از چهار بانک دولتی) اعلام کرد که
حدود ۱۷ هزار تن از کارکنان این بانک ها در صحت مهرداد از
ظهر روز چهارشنبه ۶ مهرماه در جلوی ساختمان وزارت کار
(واقع در خیابان آریزنهار) اجتماع خواهند کرد تا برخواست
های قانونی خود در زمینه افزایش حقوق و طبقه بندی مشاغل و
دیگر خواست های حق خود که اجرای طرح صوبه آن گرا را به
تعمیق افتاد ، با فشاری و اصرار روزند .

برنامه این اجتماع از سوی اتحادیه مذکور رسماً به اطلاع
وزارت کار ، هیات مدیره بانک های خصوصی کشور ، شهرداری و
ساواک و مطبوعات رسید . اتحادیه اعلام کرد که خواست های
برحق مادر زمان وزارت آفرین " به تأیید و تصویب کارفرمایان
و وزارت کار رسیده ، اما پس از تفسیرات اخیر کابینه از نو مورد
تجدید نظر قرار گرفته و اجرای آن به تعویق افتاده است . از
آنجا که اتحادیه سالهاست در جهت تحقق این خواست ها
تلاش می کند و می داند که وعده های پایه مقامات مرکز به مورد
اجرا در نخواهد آمد ، اکنون تصمیم گرفته شده که با اجتماع
همگانی در جلوی وزارت کار به طفره رفتن ها و تعلل در اجرای
این خواست های قانونی اعتراض شود . اتحادیه اعلام داشت
که کارکنان زحمتکش بانک ۱۰۰۰ از بسیاری جهات سخت در مضیقه
و حتی نسبت به کارکنان بانک های دولتی از مزایای کسری
برخوردارند . ساعات کار بسیاری از این بانک ها زیاد و ناسازگار
و حجم کار بسیار فزوده و طاقت فرساست به طوری که کارکنان
این بانک ها تمام وقت و انرژی خود را صرف امور بانکی می کنند و با
این حال از سطح زندگی نازل برخوردار هستند و با توجه به بالا
رفتن قیمت ها هر روز بر مشکلات زندگی آنان افزوده می شود .

گفته می شود عامل همه کارشکنی در اجرای طرح های رفاهی
و حقوقی تصویب شده در مورد کارکنان بانک ها ، دیوانداری
یعنی علی رضایی (بانک شهریار) و نیکبهر (بانک پارس) هستند
که بنهانی با وزیر جدید کار (مصیبی) علیه اجرای طرح تصویبی
توطئه کرده اند .

اجتماع کارکنان بانک ها در مورد مقرره شرکت بهیض از پنج
هزار نفر در برابر وزارت کار برگزار شد . در این صحت ۳ تصام
شعبات بانک های خصوصی تعطیل گردید . یکپارچگی کارکنان
بانک ها شاید تا حدی محسوس بود . روز چهارم صبح به عقب نشینی

آخرین خبرها

خلاصه بزنگ دیواری را در از دسترس پلیس نصب کردند که در آن به بسته شدن کتابخانه های دانشجویی و هجوم رزیمه مراکز فرهنگی دانشجویی و تعطیل انجمن های دانشجویی و تاراج کتابها از کتابخانه ها و حتی کندن در چند کتابخانه ورود کتابها به وسیله چند گامپین ارتشی که یاد آور هجوم وحشیانه مغولان است و در سال های اخیر بی سابقه بوده ، اعتراض کردند .

تظاهرات پرشور علیه رژیم استبدادی شاه

در شبانگاه ۱۱ مهر شهر آمل شاهد تظاهرات پرشوری سابقه درها جوان دانش آموز بود . جوانان با استفاده از تاریکی شب و در یک حالت غافلگیرانه دسته جمعی وارد خیابان مهدیه آمل شدند و در حالی که علیه رژیم و دشمنی های آن شعار های تند و قهرایزی دادند ، مشت های خود را در هوا تکان می دادند . همچنان این صحنه تکان دهنده صدها مظهر و کسبه ای را که در مسیر این تظاهرات نا منتظره بودند به شدت تحت تاثیر قرار داد . پلیس وقتی به محل تظاهرات رسید که مدت ها از ناپدید شدن تظاهر کنندگان خشمگین جوان می گذشت . پلیس ناگزیر عده ای از تظاهرکنران و رهبران مظنون را بازداشت کرد ، اما این اقدام نیز خشم و انزجار مردمی را که از سفاکی ای رژیم و کارگزاران و چکمه پوشان آن به ستوه آمده اند و در هر لحظه مقتضی این نفرت را به شکلی نشان می دهند ، بیشتر برانگیخت . حادثه خیابان مهدیه آمل ناچند روز موضوع بحث های داغ در کارخانه ها ، مدارس و محافل شهر بود . تعداد تظاهر کنندگان چنان زیاد و نحوه عمل آنان چنان سریع و حساب شده و موثر بود که به نظر می رسد این حرکت اعتراضی از مدتی قبل تدارک دیده شده بود .

مبارزه برای آزادی زندانیان سیاسی ایچ می گیرند

بر اساس اطلاعی که به ما رسیده قرار است عصر روز جمعه ۱۵ مهرماه اجتمایی برای اعتراض به زندانی کردن هزاران تن از شایسته ترین فرزندان خلق از بیفوله و سنگجه گانهای شاه و ساواک در صحن حیاط شاه عبدالعظیم در شهر ری تشکیل شود . مشروح گزارش مربوط به چگونگی این اجتماع در شماره آینده توید منتشر خواهد شد .

همکاری کلیه نیروهای ضد دیکتاتوری
در یک جبهه واحد تحت شعار سرنگونی
رژیم استبداد و ترور و اجتناب و تشدید -
اشکال مختلف و تریبش مبارزه انقلابی
شور و پیشرفت و پیروزی جنبش ضد استبدادی
می بین ما ست

به ضامیت می و ششمین سالروز تأسیس حزب توده ایران

نهضت میات تحریریه نویسنده
به کمیته مرکزی حزب توده ایران
با گرمترین درودها . . .

شعلی دیگر در کنار می و پنج شعله گلگون و جاویدان افروخته شد . حزب توده ایران در می و ششمین سالگرد تولد خود امید های بیشتر و پذیر های حاصل خیز تری در دست دارد . بهارهای بی تردید آیفنده از این پذیرها و پیروزی های پر از رنج و رزم خلق های ایران - در این امید هاخواهند روئید . این ایمن ماست .

ما امسال در شرایطی سالروز تولد حزب توده ای خود را جشن می گیریم که جنبش خلقی و مبارزات طبقاتی در ایالت خیز و تلاطم تازه ای یافت است . توفان بند از پای خود می کشاید . رژیم سرنیزه واقسون و اختیای به شدت وسرعت مضروی میشود . راهباز بیراهه فکر از ایمن و انقلاب از آنارشیسم و پارکسیسم از استتالات خورد صبر و زوایی و مبارزات طاجراجوشی و سفسطگیری و شعیب بهاری ها شناخته می شود و آن کس که در مرکز این فرطاب و حادثه شایسته است و با صدای توانا و حقیقت و آرمان خود مظلوم و دروغ را لگد مال میکند و راه می کشاید و از دهان مردم ترانه و سرود میخواند و با هزاران دست میوزد و با هزاران تن زخم بر میدارد و باز با هزاران گام به پیش می تازد ، حزب توده ای ماست .

صدای او گلبانگ ارانی است . چراغ او نبوغ مارکس و چشمهای او درخشان های لنین کبیر ، اراده او پرولتاریای - آفرینشگر و نیروی او خلق است . او به مدد این معجزات زمین و آسمانی و شماره پایه گفار و ادامه دهنده اصیل ترین سنت های انقلابی و مردمی بود ماست . از ضمد های گذرا و شکست ها و ناگامی های آبی بگذریم . اصل روئند ماست .

حزب توده ایران در روند موجودیت خود هرگز هستی خویش همواره حزب پرولتاریای رزمجوی ایران و مکن تو بین حرکت متعالی بوده است . مادران او آینه های حیات بخش پارکسیسم در انسان را آموختیم در پشت سر او از پرنگاه های طاق و کبیریم نخلگار و نقابدار گذشتیم و دست در دست او از - حادثه های نواح نظرات خورده به زوایی و طاجراجویانه مصون ماندیم و به جد به ها و رنقها و آهنگ های روباتیسم آنارشیستی پیچ خوردیم .

نسل نو مبارز با اقبال رو با فزونی و پر حرارت و گاه حتی شتابکار خود از تنها حزب پارکسیستی - لنینیستی ایران است اینک غبار و عرق خستگی را از پیشانی بلند پهلوان خود پاک می کند .

خون شهدای حزب به شکوفه نهشته . جنگی از دست های سر سبز و جوان بسوی شما دراز شد ناست . مشت پلیسپوشی حزب توده ای با این شاخه ها و انگشت های پر نیرو مفلک میگرد . این آن پتک عظیم و پراکنگر و سازنده ای است که تاریخ آنرا وثیقه قاطع رستگاری اعلام کرد ماست .

با ایمن به پیروزی نهایی
می بین ما ست